
WWW.UKAL-ELEVAGE.COM

ELEKTROZÄUNE

Katalog
20212021



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 152

LIEBE KUNDEN,

FOLGEN SIE UNS IN DEN 
SOZIALEN NETZWERKEN, 
BLEIBEN SIE
AUF DEM LAUFENDEN 
UND SCHAUEN SIE SICH 
UNSERE VIDEOS AN!

wir freuen uns, Ihnen unseren neuen Zaunkatalog für die 
Weidesaison zusenden zu dürfen.
Beaumont ist eine französische Marke, die seit über 50 Jahren 
für technische Kompetenz und Innovationskraft steht: 
Wir haben mehr als 150 Artikel für Sie im Sortiment, 
um Ihnen die passende Lösung für alle Ihre Elektrozaun-
Projekte anbieten zu können.

Dieses Jahr haben wir das gesamte Sortiment überarbeitet, 
um Ihnen leistungsstarke und einfach zu bedienende 
Elektrozaungeräte anbieten zu können. Wir haben eine neue 
Beaumont HOBBY-Reihe ins Leben gerufen, 
um die Anforderungen neuer Kunden im Bereich Weide- und 
Elektrozäune zu erfüllen.

Unser Kundendienst beantwortet gerne Ihre Fragen. Auf 
alle Elektrozaungeräte bieten wir 2 Jahre Garantie. Nach 
diesem Datum führen wir Reparaturen nach vorherigem 
Kostenvoranschlag durch.

Kontaktieren Sie uns unter +33 (0)3 88 90 73 93
oder per E-Mail sav@ukal.com
Besuchen Sie unsere Website www.ukal-elevage.com
und geben Sie Ihre Bestellung direkt auf

50
JAHRE
LEIDENSCHAFT

—
QUALITÄT

—
ZUFRIEDENE KUNDENSIE FINDEN ALLE

UNSERE KATALOGE:

LA CLÔTURE 
ÉLECTRIQUE 
HORIZONT
Des produits repenséset toujours plus effi cacesau service du bien-être animal

LA CLÔTURE
ÉLECTRIQUE

www.ukal-elevage.com

WEBSHOP UKAL“SIMPLE ET RAPIDE, PASSEZVOS COMMANDES 24H/24 ET 7J/7 !”> www.ukal-elevage.com

NOUVELLE
GAMME 2020

ukacat20FR-horizont-couverture.indd   1

23/01/2020   15:34

TIERHALTUNG
2020-2021

Die Welt der TierhaltungDie Welt der Tierhaltung

Pferd und Freizeit im Grünen
WWW.UKA

L-ELEVAG
E.COM

®
 U

K
A

L 
al

le
 R

ec
ht

e 
vo

rb
eh

al
te

n 
- 

ge
dr

uc
kt

 im
 J

ah
r 

20
20

 -
 D

es
ig

n 
A

N
D

R
O

M
A

Q
U

E 
- 

w
w

w
.a

nd
ro

m
aq

ue
.c

om

ukacat21DE-cheval-couv-0302-KT.indd   1

ukacat21DE-cheval-couv-0302-KT.indd   1

02/03/2021   11:34

IM UKAL WEBSHOP
EINFACH UND SCHNELL RUND UM
DIE UHR BESTELLEN!
> www.ukal-elevage.com

www.ukal-elevage.com

GAMME 2020

KATALOG 2020/21SCHÄDLINGS & FLIEGENBEKÄMPFUNG

Die Welt der Zucht

Freizeit im Grünen
WWW.UKA

L-ELEVAG
E.COM

Freizeit im Grünen

STIEFEL
KATALOG

www.ukal-elevage.com t 03 88 07 40 15

1

TRANSFORMATION À LA FERME

Die Welt der Tierhaltung

EINE KOMBINATION AUS TRAGEKOMFORT 

UND SCHUTZ

WWW.UKAL-ELEVAGE.COM

20
20

  |
  2

02
1

GEFLÜGEL
KANINCHEN

®
 U

K
A

L 
to

us
 d

ro
it

s 
ré

se
rv

és
 -

 im
pr

im
é 

en
 2

02
0 

- 
C

on
ce

pt
io

n 
A

N
D

R
O

M
A

Q
U

E 
- 

w
w

w
.a

nd
ro

m
aq

ue
.c

om

chicat20DE-couverture-NEW.indd   1
chicat20DE-couverture-NEW.indd   1

24/08/2020   10:4924/08/2020   10:49



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 3

ELEKTROZAUNGERÄTE, 
LITZEN, SEILE  
UND BÄNDER
PRODUKTREIHE CLASSIC
Geräte mit Batteriebetrieb  8
Geräte mit Netzbetrieb  10
Litzen, Seile und Bänder  12

PRODUKTREIHE PADDOCK
Geräte mit Batterie- und  
Netzbetrieb  14
Seile und Bänder  16

PRODUKTREIHE HOBBY
Elektrozaungeräte  18

ZAUN-SETS
Sets für den Hund  
und den Gemüsegarten  20

PERMANENTE ZÄUNE
Kabel  21

Zubehör  
Litzen und Bänder  22

Luda Fence  24

Isolatoren  26 à 31

Torgriffe  32

Pfähle  34

Unverzichtbares Zubehör  36

Haspeln  38

Batterien  40

NETZE
Geflügelnetze 41
Schafsnetze  42
Ziegennetze  44
Kaninchennetze  45
Raubtierschutznetze  46

Stichwortverzeichnis  47

ZAUNRECHNER
KONFIGURIEREN SIE IHR
  ELEKTROZAUN-PROJEKT NACH MAß

EINFACH. 
SCHNELL. DIGITAL. https://www.ukal-elevage.com/de/zaun-rechner

NEUHEIT

Fotos ohne Gewähr, alle Rechte vorbehalten UKAL 2021-2022
Bildnachweise: Fotolia, iStock, UKAL.



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 154

Mit Ihrem Smartphone
können Sie Ihren Zaun ab sofort
rund um die Uhr überwachen,
das ganze Jahr über!

Erfahren Sie mehr über Luda Fence! LUDA 
Fence Alarm ist eine Überwachungsvorrichtung 
für Weidezäune, die das Spannungsniveau Ihres 
Elektrozauns direkt auf Ihrem Smartphone 
anzeigt und plötzliche Spannungsabfälle meldet.

Luda Fence kann an jedem Ort genutzt werden, 
der über eine GSM-Netzabdeckung verfügt.

Weitere Informationen finden Sie auf
Seite 24.

ENTDECKEN SIE
LUDA FENCE

Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen
unter +33 (0)388074015 oder besuchen Sie unsere Website.

LUDA.FARM Smart Farming Lösungen

LUDA FENCE Alarm,
geprüft und zugelassen
2:47



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 5

Wofür kann ein Elektrozaun  
eingesetzt werden?
• �Gewährleisten Sie die Sicherheit Ihrer Tiere 

und schützen Sie sie vor Raubtieren und 
Wild.

• �Hüten Sie Ihre Tiere in einem geschlossenen 
Bereich.

• �Schützen Sie Bereiche, die nicht von Tieren 
betreten werden dürfen.

• �Verwenden Sie einen mobilen Zaun,  
um Ihren Tieren frisches Gras bieten 
zu können.

Wie funktioniert ein Weidezaun?
Ein betriebsbereiter elektrischer Weidezaun 
besteht aus einem offenen Stromkreis.  
Das Elektrozaungerät erzeugt einen sehr 
kurzen elektrischen Impuls.  
Die Dauer dieses Impulses liegt im 
Millisekundenbereich, deshalb stellt ein 
elektrischer Weidezaun unter normalen 
Einsatzbedingungen keine Gefahr für den 
Menschen dar.
Der Zaundraht und die Erdung sind die 
elektrisch leitenden Teile.

Im Betriebszustand fließt kein elektrischer 
Strom durch den Elektrozaun.  
Der elektrische Strom fließt nur, wenn der 
Stromkreis geschlossen wird.
Das ist der Fall, wenn ein Tier den 
Zaundraht berührt. Der Stromkreis ist 
geschlossen, wenn der elektrische Impuls 
das Tier durchläuft und über die Erde zum 
Elektrozaungerät zurückfließt. Dadurch wird 
ein elektrischer Schock erzeugt, der die 
abschreckende Wirkung des Elektrozauns 
gewährleistet.

In welchen Fällen ist  
der Stromkreis nicht 
geschlossen?
• Wenn der Draht gebrochen ist.
• �Wenn die elektrische Leitfähigkeit  

des Zauns schlecht ist und der Strom nicht 
richtig fließen kann.

• �Wenn das Fell des Tieres zu dick ist.
• �Wenn der Zaun zu stark bewachsen ist.  

Der Strom wird in die Erde abgeleitet.
• �Durch falsche und unzureichende Erdung 

des Elektrozaungeräts.
• �Durch übermäßige Trockenheit oder wenn 

Eis den Boden bedeckt und als Isolierung 
wirkt.

Bedeutung der Erdung
Die Erdung ist der wichtigste Aspekt und 
dennoch einer der Punkte, der am häufigsten 
beim Bau eines Elektrozauns vernachlässigt 
wird. Denken Sie daran, dass ein Elektrozaun 
nicht funktioniert, wenn er nicht richtig 
geerdet ist. Es ist wichtig, den Erdspieß in 
einem feuchten Bereich in den Boden zu 
schlagen. Das Kabel des Erdspießes muss 
korrekt in die Klemme des Elektrozaungeräts 
eingeschraubt werden.

HINWEIS: Es ist verboten, den Erdungsanschluss 
der Stromversorgung des Gebäudes zu 
verwenden.

Die Erdung der Netzversorgung und  
die Erdung des Zauns müssen mindestens 
10 m voneinander entfernt sein.

Bei schwierigen Installationen (langer 
Zaun, sehr trockener Boden) können Sie 
die Effizienz durch eine größere Anzahl an 
Erdungsanschlüssen erhöhen. Wenn die 
gemessene Spannung höher als 300 V (0,3 kV) 
ist, ist die Erdung unzureichend und muss mit 
zusätzlichen Erdspießen verbessert werden.

90 cm

60 cm

90 cm

70 cm

50 cm

30 cm

75 cm

45 cm

20 cm

60 cm

85 cm

20 cm

40 cm

60 cm

30 cm

15 cm

90 cm

120 cm

60 cm

ZAUNHÖHEN

DER RICHTIGE ZAUN FÜR JEDE ANWENDUNG



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 156

VERGLEICH ELEKTROZAUNGERÄTE

QUALITÄT VON BEAUMONT

Art.-Nr. Bezeichnung Versorgungs- 
spannung

Gespeicherte 
Energie

Abgegebene 
Energie

Distanz  
im Labor 

 

Anzahl 
Netze

CLASSIC
125 920 050 
125 920 050SP P180 0,18 J 0,12 J 4 km NA

125 921 020 
125 921 020SP RB880

   
1,25 J / 12 V 

0,7 J /9 V
0,98 J / 12 V 

0,5 J / 9 V 20 km 5 x 50 m

125.923.005 RB85 0,85 J 0,45 J 8 km 2 x 50 m

125.923.023 S170 1,7 J 1,4 J 55 km 8 x 50 m

125.923.024 S440 4,4 J 3,0 J 115 km 10 x 50 m

125.923.025 S510 5,1 J 3,8 J 130 km 12 x 50 m

PADDOCK
125 940 050 
125 940 050SP

Paddock 
P180 0,18 J 0,12 J 4 km NA

125 943 980 
125 943 980SP

Paddock 
RB880    

1,25 J / 12 V 
0,7 J / 9 V

0,98 J / 12 V 
0,5 J / 9 V 20 km 5 x 50 m

125.943.045 Paddock 
S510

5,1 J 3,8 J 130 km 12 x 50 m

125.943.005 Paddock 
RB85

0,85 J 0,45 J 8 km 2 x 50 m

HOBBY
125 945 005 
125 945 005SP Hobby P180 0,18 J 0,12 J 4 km NA

125.945.010 Hobby 
SB230    

2,3 J 1,13 J 18 km 4 x 50 m

125.945.015 Hobby S120 1,2 J 0,9 J 40 km 5 x 50 m

FORMBESTÄNDIG ROBUST VERSCHWEISSTER 
MASCHENDRAHT

Die Marke Beaumont verfügt über jahrelange praktische Erfahrung in diesem Bereich.

Die Qualität der Netze von Beaumont hat sich bewährt.
Die Leistung der Produkte in der Praxis beweist das.



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 7

VERGLEICH LEITER
Art.-Nr. Band/Litze/

Seil Länge Durchmesser 
oder Breite

Anzahl  
der Leiter Leiter-Typ Widerstand Bruchlast

CLASSIC
125.165.312 Band 200 m 12 mm 4 x 0,20 mm /  

1 x 0,15 mm – 5,8 Ohm/m 115 kg

125.165.320 Band 200 m 20 mm 6 x 0,20 mm /  
1 x 0,15 mm – 3,9 Ohm/m 90 kg

125.165.340 Band 200 m 40 mm 8 x 0,20 mm /  
1 x 0,15 mm – 2,90 Ohm/m 280 kg

125.165.112 Litze 200 m – 6 x 0,15 mm Edelstahl 7,20 Ohm/m 45 kg

125.165.114 Litze 400 m – 6 x 0,15 mm Edelstahl 7,20 Ohm/m 45 kg

125.165.216 Seil 200 m Ø 6 mm 8 x 0,20 mm Edelstahl 2,9 Ohm/m 450 kg

125.165.186 Litze 200 m –
Leiter 

Edelstahl 3 
x 0,15 mm + 
1 x 0,20 mm 

Kupfer

– 0,53 Ohm/m 48 kg

125.165.188 Litze 400 m – – 0,53 Ohm/m 48 kg

125.176.215 Geflochtenes 
Seil 200 m Ø 5 mm

Leiter 
Edelstahl 4 
x 0,15 mm + 
1 x 0,20 mm 

Kupfer

– 0,18 Ohm/m 400 kg

CANYON
125.140.001 Kabel 250 m – – Verzinkter 

Stahl – 200 kg

125.140.002 Kabel 500 m – – Verzinkter 
Stahl – 200 kg

125.141 Kabel 500 m – – Feuerverzinkter 
Stahl 0,12 Ohm/m 200 kg

125.145.020 Kabel 400 m Ø 2 mm – Aluminium – 200 kg

PADDOCK
125.167.120 Band 200 m 20 mm 6 x 0,15 mm Edelstahl 7,2 Ohm/m 90 kg

125.167.140 Band 200 m 40 mm 10 x 0,15 mm Edelstahl 4,32 Ohm/m 180 kg

125.167.005 Seil 200 m Ø 5 mm 6 x 0,15 mm Edelstahl 7,20 Ohm/m 120 kg

125.167.312 Band 200 m 12 mm 4 x 0,20 mm + 
1 x 0,15 mm Edelstahl 5,8 Ohm/m 115 kg

125.167.320 Band 200 m 20 mm 6 x 0,20 mm + 
1 x 0,15 mm Edelstahl 3,9 Ohm/m 140 kg

125.167.340 Band 200 m 40 mm 8 x 0,20 mm + 
1 x 0,15 mm Edelstahl 2,9 Ohm/m 280 kg

125.167.216 Seil 200 m Ø 6 mm 8 x 0,20 mm Edelstahl 2,9 Ohm/m 140 kg

D
ie

 V
er

w
en

du
ng

 u
nt

er
sc

hi
ed

lic
he

r 
El

ek
tr

oz
au

ng
er

ät
e 

un
d 

Le
ite

r 
fü

r 
ve

rs
ch

ie
de

ne
 T

ie
ra

rt
en

 d
ie

nt
 le

di
gl

ic
h 

al
s 

H
in

w
ei

s.

LASSEN SIE SICH LEITEN

Spannung

Garantie2 
Jahre

Für Holzpfähle

Litzen und 
SeileUV-Schutz Polyethylen

zum 
Schrauben Verpackung90

XL-Format
Acrylnitril-
Butadien-
Styrol

Batterie Solarmodul Netzspannung  

Hier finden Sie eine vollständige Übersicht aller in diesem Katalog verwendeten Piktogramme:
Mithilfe dieser Symbole können Sie auf einen Blick mehr über jedes Produkt erfahren. Lassen Sie sich leiten!

Für Metall-/ 
Kunst- 
stoffpfähle

zum Nageln

Bänder



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 158

ELEKTROZAUNGERÄT MIT BATTERIEBETRIEB 
CLASSIC P180
Praktisches und leicht zu bedienendes batteriebetriebenes 
Weidezaungerät. Leicht zu transportieren, lange Betriebsdauer dank 
eines geringen Energieverbrauchs. Für Zäune bis 4 km Länge ohne 
Bewuchs. Betriebskontrollleuchte. Inklusive 2,5-W-Solarmodul für 
längere Betriebsdauer.

Art.-Nr. 125 920 050   mit Solarmodul 2,5 W

Art.-Nr. 125 920 050SP   nur Elektrozaungerät

Mit der Garantie einer vollständig 
kontrollierten Fertigung bietet die 
CLASSIC Produktreihe den Vorteil 
langlebiger und leistungsstarker 
Elektrozaungeräte.  
Breite Produktpalette für alle 
klassischen Situationen.

UNSERE 
ELEKTROZAUNGERÄTE
MIT BATTERIEBETRIEB

2 
Jahre

PRODUKTREIHE 
CLASSIC

PRODUKTREIHE CLASSIC  |  Elektrozaungeräte mit Batteriebetrieb

  
Solarmodul



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 9

KOMBISTATION 3-IN-1 CLASSIC RB880
Das ideale Gerät für lange Zäune. Multifunktionales Elektrozaungerät. 
Batteriebetrieb, Akkubetrieb oder Netzbetrieb. Inklusive Solarmodul 
10 W. Für den Netzbetrieb ist ein Transformator erforderlich 
(nicht im Lieferumfang enthalten). Praktischer Transportgriff. 
Batteriestandsanzeige. 3  Anzeigestufen. Vielseitig einsetzbar, 
praktisch und leicht zu bedienen. Unsere Empfehlung für den Einsatz 
im Gelände!

Art.-Nr. 125 921 020   mit Solarmodul 10 W

Art.-Nr. 125 921 020SP   nur Elektrozaungerät

Art.-Nr. 125 036   10 W mit Standfuß

SOLARMODUL MIT HALTERUNG
Laden Sie los! Solarenergie ist kostenlos und erneuerbar. 
Durch den Einsatz von Solarmodulen müssen Sie 
die Batterie nicht mehr manuell aufladen, Ihr 
Elektrozaungerät hat permanent unbegrenzte Energie.
Art.-Nr. 125 035   5 W mit Halterung*

* Solange der Vorrat reicht.

2 
Jahre

 

Technische Daten
Art.Nr. 125 920 

050SP
Art.-Nr. 125 921 

020SP
Versorgungsspannung 9 V/12 V 9 V / 12 V / 230 V

Gespeicherte Energie 0,18 J 1,25 J / 12 V - 0,7 J /9 V

Abgegebene Energie 0,12 J 0,98 J / 12 V - 0,5 J / 9 V

Spannung 8.500 V 10.800 V / 12 V - 7.000 
V / 9 V

Spannung unter 500 Ohm 1.500 V 4.500 V / 12 V - 3.000 
V/9 V

Verbrauch 15 mA/12 V – 22 mA/9 V 90 mA/12 V – 70 mA/9 V

Kontrolllampe Ja 3 Anzeigestufen

Distanz im Labor     4 km 20 km

Distanz bei geringem Bewuchs 2,8 km 9,5 km

Distanz bei mittlerem Bewuchs 0,9 km 3,3 km

Distanz bei starkem Bewuchs 0,2 km 1,1 km

Anzahl Netze NA 5 x 50 m

 

 

E
M

PF
OHLEN VON

 
Solarmodul



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1510

PRODUKTREIHE CLASSIC  |  Geräte mit Netzbetrieb

NETZTEIL CLASSIC S170
Gehäuse aus stoßfestem ABS-Kunststoff. Kontrollleuchten. Ausgelegt 
für mittelgroße Zäune. Ideal geeignet für mittelgroße Zäune für 
empfindliche Tierarten (Hunde, Pferde usw.).

Art.-Nr. 125 923 023

NETZTEIL CLASSIC RB85
Kompakt und modern – das ideale Weidezaungerät für Haustierbesitzer. 
Geeignet für Zäune mittlerer Länge: fest installierte Weidezäune für 
Rinder – Schafe – Ziegen – Hunde, Umzäunungen zum Schutz von 
Pflanzen, Teichen und Gärten.

Art.-Nr. 125 923 005

Die Erdung ist der wichtigste Aspekt. Es ist wichtig, den 
Erdspieß in einem feuchten Bereich in den Boden zu schlagen. 
Das Kabel des Erdspießes muss korrekt in die Klemme des 
Elektrozaungeräts eingeschraubt werden.
WICHTIG: Es ist verboten, den Erdungsanschluss der 
Stromversorgung des Gebäudes zu verwenden. Die Erdung 
der Netzversorgung und die Erdung des Zauns müssen 
mindestens 10 m voneinander entfernt sein.
1 m Erdspieß pro 1 Joule gespeicherte Leistung.  

Bei schwierigen Installationen (langer Zaun, sehr trockener 
Boden) können Sie die Effizienz durch eine größere Anzahl an 
Erdungsanschlüssen erhöhen.

BEDEUTUNG
DER ERDUNG

2 
Jahre

 

BEST-
SELLER
★★★

2 
Jahre

  
1,7 Joules



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 11

Technische Daten Art.-Nr. 125 923 005 Art.-Nr. 125 923 023 Art.-Nr. 125 923 024 Art.-Nr. 125 923 025
Versorgungsspannung 230 V 230 V 230 V 230 V

Gespeicherte Energie 0,85 J 1,7 J 4,4 J 5,1 J

Abgegebene Energie 0,45 J 1,4 J 3,0 J 3,8 J

Spannung 7.800 V 9.500 V 10.500 V 10.000 V

Spannung unter 500 Ohm 3.800 V 5.000 V 5.700 V 5.600 V

Verbrauch 1 W 3 W 5 W 8 W

Kontrolllampe Nein Ja 2 Leistungsausgänge 6-stufige LED-Spannungsanzeige,
2 Leistungsausgänge (jew. High und Low)

Distanz im Labor    8 km 55 km 115 km 130 km

Distanz bei geringem Bewuchs 3,5 km 15 km 20 km 35 km

Distanz bei mittlerem Bewuchs 2 km 4,5 km 7 km 13 km

Distanz bei starkem Bewuchs 0,8 km 1,7 km 2 km 6 km

Anzahl Netze 2 x 50 m 8 x 50 m 10 x 50 m 12 x 50 m

Geräte mit Netzbetrieb  |  PRODUKTREIHE CLASSIC

ELEKTROZAUNGERÄT MIT NETZBETRIEB CLASSIC S510
Weidezaungerät mit 2 maximalen und reduzierten Ausgängen, um die 
Leistung des Elektrozaungeräts an den Schutzbedarf anzupassen oder 
2 unabhängige Zäune zu elektrifizieren. Leistungsstarkes Weidezaungerät für 
Zäune bis 35 km Länge ohne Bewuchs und 6 km bei sehr starkem Bewuchs. 
6-stufige LED-Spannungsanzeige. 2 Leistungsausgänge (jew. High und Low). 
Kann verwendet werden, um bis zu 12 Netze zu elektrifizieren. Einfache 
Bedienung. Empfohlen für lange und sehr lange Zäune unter schwierigen 
Bedingungen (starker Bewuchs, schwer zu hütende Tiere).

Art.-Nr. 125 923 025

ELEKTROZAUNGERÄT MIT NETZBETRIEB 
CLASSIC S440
Gehäuse aus stoßfestem ABS-Kunststoff. Gerät mit Betriebsanzeige 
und 2 Leistungsausgängen. Für alle Arten von Tieren geeignet. Mittlere 
und lange Zäune.

Art.-Nr. 125 923 024

2 
Jahre

  
4 Joules

2 
Jahre

  
5 Joules



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1512

PRODUKTREIHE CLASSIC  |  Litzen, Seile und Bänder

TRAGENDE DRÄHTE
Kunststoffdrähte, welche die Sichtbarkeit und Struktur 
des Zauns gewährleisten. Es werden die Kunststoffe 
Polyethylen (PE) oder Polypropylen (PP) verwendet. 
Die UV-Schutzbehandlung garantiert den Schutz der 
tragenden Drähte vor der ultravioletten Strahlung der 
Sonne.

LÄNGE
Gibt an, wie viel Litze, Seil oder Band auf der Rolle 
vorhanden ist. Wird in Metern angegeben.

Technische Daten Art.-Nr. 125 165 312 Art.-Nr. 125 165 320 Art.-Nr. 125 165 340 Art.-Nr. 125 165 216

Breite x Länge 12 mm x 200 m 20 mm x 200 m 40 mm x 200 m Ø 6 mm x 200 m

Anzahl
4 x 0,20 mm /  
1 x 0,15 mm

6 x 0,20 mm /  
1 x 0,15 mm

8 x 0,20 mm /  
1 x 0,15 mm

Leiter aus Edelstahl
8 x 0,20 mm

Widerstand 5,8 Ohm/m 3,9 Ohm/m 2,9 Ohm/m 2,9 Ohm/m

Bruchlast 115 kg 90 kg 280 kg 450 kg

SEIL, WEISS-GRÜN
Art.-Nr. 125 165 216   Ø 6 mm / 200 m

UNSERE LITZEN, SEILE
UND BÄNDER

BÄNDER, WEISS-GRÜN
Art.-Nr. 125 165 312   12 mm / 200 m

Art.-Nr. 125 165 320   20 mm / 200 m

Art.-Nr. 125 165 340   40 mm / 200 m

BEST-
SELLER
★★★



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 13

Litzen, Seile und Bänder  |  PRODUKTREIHE CLASSIC

VERDRILLTE LITZE, WEISS-GRÜN
Art.-Nr. 125 165 112   200 m

Art.-Nr. 125 165 114   400 m

GEFLOCHTENE LITZEN UND SEILE
Die Monofile, aus denen die Litze oder das Seil bestehen, sind zu einem 
3 mm dicken Mantel geflochten. Die Elastizität der Monofile ist höher 
als die der leitenden Materialien. Ein Kupferleiter bietet den geringsten 
Widerstand für Zäune mit einer Länge von mehr als 1 000 m.

Art.-Nr. 125 165 186   geflochtene Litze 200 m

Art.-Nr. 125 165 188   geflochtene Litze 400 m

Art.-Nr. 125 176 215   geflochtenes Seil 5 mm / 200 m

WIDERSTAND
Gibt den elektrischen Widerstand der Litze, des Seiles oder Bandes 
an. Wird in Ohm pro Laufmeter angegeben. Der elektrische 
Widerstand ist abhängig vom Durchmesser, der Anzahl und der 
Materialzusammensetzung der Leiter. Ein größerer Durchmesser 
der Drähte oder eine Erhöhung der Anzahl der Leiter reduziert den 
Widerstand. EDELSTAHL besitzt einen 40x höheren elektrischen 
Widerstand als KUPFER.
Je kleiner der Wert, desto höher die Leitfähigkeit der Litze.

LEITER
Metalldrähte, welche die elektrische Leitfähigkeit des Zauns 
gewährleisten. Durchmesser, Anzahl und Materialzusammensetzung 
der Leiter haben Einfluss auf die Leitfähigkeit der Litze, des Seiles 
oder Bandes. Ein größerer Durchmesser der Drähte oder eine 
Erhöhung der Anzahl der Leiter verbessert die Leitfähigkeit. KUPFER 
besitzt eine 40x höhere elektrische Leitfähigkeit als EDELSTAHL.

BRUCHLAST
Gibt die mechanische Festigkeit der Litze, des Seiles
oder Bandes an. Wird in kg angegeben.

Technische 
Daten Art.-Nr. 125 165 112 Art.-Nr. 125 165 114 Art.-Nr. 125 165 186 Art.-Nr. 125 165 188 Art.-Nr. 125 176 215

Länge 200 m 400 m 200 m 400 m 200 m

Anzahl
Leiter Edelstahl

6 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

6 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl 3 x 0,15 mm  

+ 1 x 0,20 mm Kupfer
Leiter Edelstahl 3 x 0,15 mm  

+ 1 x 0,20 mm Kupfer
Leiter Edelstahl 4 x 0,15 mm  

+ 1 x 0,20 mm Kupfer

Widerstand 7,20 Ohm/m 7,20 Ohm/m 0,53 Ohm/m 0,53 Ohm/m 0,18 Ohm/m

Bruchlast 45 kg 45 kg 48 kg 48 kg 400 kg

E
M

PF
OHLEN VON



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1514

PRODUKTREIHE PADDOCK  |  Elektrozaungeräte

ELEKTROZAUNGERÄT MIT 
BATTERIEBETRIEB PADDOCK P180
Praktisches und leicht zu bedienendes batteriebetriebenes 
Weidezaungerät. Für Zäune bis 4 km Länge ohne Bewuchs. 
Betriebskontrollleuchte. Inklusive 2,5-W-Solarmodul für 
längere Betriebsdauer.

Art.-Nr. 125 940 050   mit Solarmodul 2,5 W

Art.-Nr. 125 940 050SP   nur Elektrozaungerät

Die Produktreihe PADDOCK ist der ideale 
Partner für Ihre Umzäunungen. Sie garantiert 
die Sicherheit Ihrer Pferde durch die Verbindung 
guter Sichtbarkeit und ausreichender Leistung. 
Ideal für Koppeln, Erholungsbereiche für 
Hengste, die Abtrennung von Pferdeparzellen, 
Installationen in sensiblen Bereichen, in der 
Nähe anderer landwirtschaftlicher Betriebe usw.

ELEKTROZAUNGERÄTE
PADDOCK

UNSERE
BATTERIEN  

SIEHE 
SEITE 40

2 
Jahre

KOMBISTATION 3-IN-1 PADDOCK RB880
Das ideale Gerät für lange Zäune. Multifunktionales 
Elektrozaungerät. Batteriebetrieb, Akkubetrieb oder 
Netzbetrieb. Inklusive Solarmodul 10 W. Für den Netzbetrieb 
ist ein Transformator erforderlich (nicht im Lieferumfang 
enthalten). Praktischer Transportgriff. Batteriestandsanzeige. 
3 Anzeigestufen. Vielseitig einsetzbar, praktisch und leicht 
zu bedienen.

Art.-Nr. 125 943 980    mit Solarmodul 10 W

Art.-Nr. 125 943 980SP   nur Elektrozaungerät

2 
Jahre

PRODUKTREIHE 
PADDOCK

  
Solarmodul

 
Solarmodul

 

 

 

E
M

PF
OHLEN VON



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 15

Elektrozaungeräte  |  PRODUKTREIHE PADDOCK

Technische Daten Art.-Nr. 125 940 050 Art.-Nr. 125 943 980 Art.-Nr. 125 943 045 Art.-Nr. 125 943 005

Versorgungsspannung 9 V/12 V 9 V / 12 V / 230 V 230 V 230 V

Gespeicherte Energie 0,18 J 1,25 J / 12 V - 0,7 J / 9 V 5,1 J 0,85 J

Abgegebene Energie 0,12 J 0,98 J / 12 V - 0,5 J / 9 V 3,8 J 0,45 J

Spannung 8.500 V 10.800 V / 12 V - 7.000 V / 9 V 10.000 V 7.800 V

Spannung unter 500 Ohm 1.500 V 4.500 V / 12 V - 3.000 V / 9 V 5.600 V 3.800 V

Verbrauch 15 mA/12 V – 22 mA/9 V 90 mA/12 V – 70 mA/9 V 8 W 1 W

Kontrolllampe Ja 3 Anzeigestufen

6-stufige LED-
Spannungsanzeige. 2 

Leistungsausgänge (jew. 
High und Low).

Nein

Distanz im Labor    4 km 20 km 130 km 8 km

Distanz bei geringem Bewuchs 2,8 km 9,5 km 35 km 3,5 km

Distanz bei mittlerem Bewuchs 0,9 km 3,3 km 13 km 2 km

Distanz bei starkem Bewuchs 0,2 km 1,1 km 6 km 0,8 km

Anzahl Netze NA 5 x 50 m 12 x 50 m 2 x 50 m

ELEKTROZAUNGERÄT MIT NETZBETRIEB 
PADDOCK RB85
Kompakt und modern – das ideale Weidezaungerät für 
Pferdebesitzer. Ausgelegt für Zäune mittlerer Länge.

Art.-Nr. 125 943 005

ELEKTROZAUNGERÄT MIT NETZBETRIEB PADDOCK S510
Weidezaungerät mit 2 maximalen und reduzierten Ausgängen zur Anpassung 
der Leistung an den Bedarf oder zur Versorgung von 2 unabhängigen Zäunen. 
Elektrozaungerät für Zäune bis 30 km Länge ohne Bewuchs und 6 km bei sehr 
starkem Bewuchs. 6-stufige LED-Spannungsanzeige. 2 Leistungsausgänge (jew. 
High und Low). Einfache Bedienung. Empfohlen für lange und sehr lange Zäune 
unter schwierigen Bedingungen (starker Bewuchs, schwer zu hütende Tiere).

Art.-Nr. 125 943 045

2 
Ja

hr
e 

G
ar

an
tie

 a
uf

 a
lle

 u
ns

er
e 

El
ek

tr
oz

au
ng

er
ät

e,
 L

ie
fe

ru
ng

 m
it 

Ty
pe

ns
ch

ild
.

2 
Jahre

2 
Jahre

 

  
5 Joules



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1516

Technische Daten Art.-Nr. 125 167 120 Art.-Nr. 125 167 140 Art.-Nr. 125 167 005 Art.-Nr. 125 167 312 Art.-Nr. 125 167 320 Art.-Nr. 125 167 340 Art.-Nr. 125 167 216

Länge 20 mm x 200 m 40 mm x 200 m Ø 5 mm x 200 m 12 mm x 200 m 20 mm x 200 m 40 mm x 200 m Ø 6 mm x 200 m

Anzahl
Leiter Edelstahl

6 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

10 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

6 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

4 x 0,20 mm + 1 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

6 x 0,20 mm + 1 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

8 x 0,20 mm + 1 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

8 x 0,20 mm

Widerstand 7,2 Ohm/m 4,32 Ohm/m 7,20 Ohm/m 5,8 Ohm/m 3,9 Ohm/m 2,9 Ohm/m 2,9 Ohm/m

Bruchlast 90 kg 180 kg 120 kg 115 kg 140 kg 280 kg 140 kg

BÄNDER, BRAUN
Art.-Nr. 125 167 120   20 mm / 200 m

Art.-Nr. 125 167 140   40 mm / 200 m

ISOLIERTER TORGRIFF 
MIT DEHNBAREM 
ELEKTRIFIZIERTEM 
SPANNSEIL
Elastisches Set mit isolierendem Griff, 
empfohlen für Pferdeparks. Ermöglicht die 
Erstellung von Toren für landwirtschaftliche 
Geräte (Öffnungsbreite bis 8 m).

Art.-Nr. 125 407

SEIL, BRAUN
Art.-Nr. 125 167 005   Ø 5 mm / 200 m

UNVERZICHTBAR

DIE PRODUKTREIHE
BRAUN

PRODUKTREIHE PADDOCK  | Seile und Bänder



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 17

Technische Daten Art.-Nr. 125 167 120 Art.-Nr. 125 167 140 Art.-Nr. 125 167 005 Art.-Nr. 125 167 312 Art.-Nr. 125 167 320 Art.-Nr. 125 167 340 Art.-Nr. 125 167 216

Länge 20 mm x 200 m 40 mm x 200 m Ø 5 mm x 200 m 12 mm x 200 m 20 mm x 200 m 40 mm x 200 m Ø 6 mm x 200 m

Anzahl
Leiter Edelstahl

6 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

10 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

6 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

4 x 0,20 mm + 1 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

6 x 0,20 mm + 1 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

8 x 0,20 mm + 1 x 0,15 mm
Leiter Edelstahl

8 x 0,20 mm

Widerstand 7,2 Ohm/m 4,32 Ohm/m 7,20 Ohm/m 5,8 Ohm/m 3,9 Ohm/m 2,9 Ohm/m 2,9 Ohm/m

Bruchlast 90 kg 180 kg 120 kg 115 kg 140 kg 280 kg 140 kg

BÄNDER, WEISS-GRÜN
Art.-Nr. 125 167 312   12 mm / 200 m

Art.-Nr. 125 167 320   20 mm / 200 m

Art.-Nr. 125 167 340   40 mm / 200 m

SEIL, WEISS-GRÜN
Art.-Nr. 125 167 216   Ø 6 mm / 200 m

VORTEILE
• Einfache Montage
• Einfache Wartung des Zauns
• Geringer Windwiderstand

NACHTEILE
• Geringere Sichtbarkeit

SEILE

VORTEILE
• Sehr gute Sichtbarkeit
•  Sicherheitsprodukt 

für schwierige Tiere 
(Pferde und Jungrinder)

NACHTEILE
• Höherer Montageaufwand
• Windwiderstand

BÄNDER

ODER

PRODUKTREIHE
WEISS-GRÜN

Seile und Bänder  |  PRODUKTREIHE PADDOCK



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1518

PRODUKTREIHE HOBBY  |  Elektrozaungeräte

AKKU-STATION P180 
MIT SOLARMODUL 2,5 W
Modell mit 9-V-Akku für den mobilen Einsatz, für kurze Zäune, 
ohne Bewuchs. Dieses Elektrozaungerät ist die ideale Lösung 
für Hobby-Landwirte (Privat- oder Freizeitbereich) und für das 
Hüten von Kleintieren, Hunden und Katzen.

Art.-Nr. 125 945 005   mit Solarmodul 2,5 W

Art.-Nr. 125 945 005SP   nur Elektrozaungerät

Entdecken Sie unsere neuen 
Elektrozaungeräte aus der Produktreihe 
HOBBY. Speziell für das Hüten von 
Kleintieren, wenigen Tieren oder für 
kurze Zäune mit geringem Bewuchs.

ELEKTROZAUNGERÄTE
HOBBY

PRODUKTREIHE 
HOBBY

Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen 

2 
Jahre

 
Solarmodul

 



Technische Daten Art.-Nr. 125 945 005 Art.-Nr. 125 945 010 Art-Nr. 125 945 015

Versorgungsspannung 9 V/12 V 12 V/230 V 230 V

Gespeicherte Energie 0,18 J 2,3 J 1,2 J

Abgegebene Energie 0,12 J 1,13 J 0,9 J

Spannung 8.500 V 8.000 V 7.800 V

Spannung unter 500 Ohm 1.500 V 3.800 V 3.600 V

Verbrauch 15 mA/12 V – 22 mA/9 V 150 mA 2 W

Kontrolllampe Ja Ja Ja

Distanz im Labor    4 km 18 km 40 km

Distanz bei geringem Bewuchs 2,8 km 11 km 8 km

Distanz bei mittlerem Bewuchs 0,9 km 4,5 km 3,5 km

Distanz bei starkem Bewuchs 0,2 km 1,3 km 1,2 km

Anzahl Netze NA 4 x 50 m 5 x 50 m

Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 19

Elektrozaungeräte  |  PRODUKTREIHE HOBBY

GERÄT MIT NETZBETRIEB HOBBY S120
Leistungsstarkes 230-V-Elektrozaungerät für kurze und 
mittlere Zäune mit moderatem Bewuchs.
Dieses Elektrozaungerät ist die ideale Lösung für Hobby-
Landwirte (Privat- oder Freizeitbereich) und für das Hüten 
von Kleintieren, Hühnern, Hunden und Katzen.

Art-Nr. 125 945 015

ELEKTROZAUNGERÄT HOBBY SB230
Dieses Gerät kann mit 2 unterschiedlichen Stromversorgungen 
betrieben werden (Batterie- oder Netzbetrieb).  Das 
Elektrozaungerät ist die ideale Lösung für Hobby-Landwirte 
(Privat- oder Freizeitbereich), für Schafsweiden und das Hüten 
von Kleintieren, Hühnern, Hunden und Katzen. Lieferung mit 
Batterie-Anschlusskabel und Netzteil für Anschluss an das 
230-V-Stromnetz.

Art.-Nr. 125 945 010

2 
Jahre

2 
Jahre

2 MÖGLICHE 
STROMVERSORGUNGEN

   



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1520

ZAUN-SETS  |  Aufbaufertige Sets

ELEKTROZAUN-SET FÜR GROSSE HUNDE
Mit diesem Zaun-Set können Sie einen Bereich für große Hunde 
einzäunen. Einfache Montage, enthält alle Elemente für einen effektiven 
Zaun.

Im Lieferumfang enthalten:
•  1 Elektrozaungerät für Netzbetrieb RB85
•  1 weiß-grünes Band, 12 mm, 200 m und 5 Verbinder
•  10 Kunststoffpfähle, 90 cm
•  1 Erdspieß
•   1 Warnschild „Elektrozaun“
•  10 m Spannungskabel
•  5 Isolatoren
•  1 Torgriff mit Feder, 5 m, zum Erstellen eines Durchgangs

Art.-Nr. 125 705  

ELEKTROZAUN-SET FÜR SCHWER ZU HÜTENDE 
HUNDE
Das Set für schwer zu hütende Hunde enthält ein leistungsstärkeres 
Elektrozaungerät: CLASSIC S170 (s. Seiten 10/11 für technische Daten). 
So ist Ihr Haustier sicher und das Risiko des Weglaufens wird minimiert. 
Einfache Montage, enthält alle Elemente für einen effektiven Zaun.

Im Lieferumfang enthalten:
•  1 Elektrozaungerät für Netzbetrieb S170
•  1 weiß-grünes Band, 12 mm, 200 m und 5 Verbinder
•  10 Kunststoffpfähle, 90 cm
•  1 Erdspieß
•   1 Warnschild „Elektrozaun“
•  10 m Spannungskabel
•  5 Isolatoren
•  1 Torgriff mit Feder, 5 m, zum Erstellen eines Durchgangs

Art.-Nr. 125 725  

NEU NEU

2 JAHRE 
GARANTIE



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 21

KABEL AUS VERZINKTEM STAHL
• Bruchlast 200 kg
• Gute Leitfähigkeit

Art.-Nr. 125 140 001   250 m

Art.-Nr. 125 140 002   500 m

ALUMINIUM-KABEL - 400 M
• Aluminium-Kabel
• Bruchlast 200 kg
• Gute Leitfähigkeit

Art.-Nr. 125 145 020   Ø 2 mm 

KABEL AUS FEUERVERZINKTEM STAHL - 500 M
•  Kabel aus feuerverzinktem Stahl mit 

Aluminium-Pulverbeschichtung
• Ausgezeichnete Leitfähigkeit
• Bruchlast 200 kg
• Widerstand: 0,12 Ohm/m

Art.-Nr. 125 141

OPTIMALE
LEITFÄHIGKEIT

Kabel  |  PERMANENTE ZÄUNE

ELEKTROZAUN-SET FÜR DEN GEMÜSEGARTEN
Mit diesem Zaun-Set können Sie Ihren Gemüsegarten vor Haustieren 
(Hunde, Katzen) und Wildtieren (Wildschweine, Rehe…) schützen. 
Einfache Montage, enthält alle Elemente für einen effektiven Zaun.

Im Lieferumfang enthalten:
• 1 Kombistation (Netz- oder Batteriebetrieb) HOBBY SB230
• 1 weiß-grünes Band, 12 mm, 200 m und 5 Verbinder
• 10 Kunststoffpfähle, beige, Höhe 55 cm
• 1 Erdspieß
• 2 Tor-Sets bestehend aus Isolatoren mit Verankerung und Griff
• 8 Ringisolatoren

Art.-Nr. 125 710  

NEU

2 JAHRE 
GARANTIE



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1522

ZUBEHÖR LITZEN UND BÄNDER  | Verbinder

ZUBEHÖR LITZEN UND BÄNDER  | Spanner

BANDVERBINDER
Art.-Nr. 125 139 006   20 mm / Aluminium

Art.-Nr. 125 139 046   40 mm / Aluminium

Art.-Nr. 125 139 120   20 mm / Stahl

Art.-Nr. 125 139 140   40 mm / Stahl

SEILVERBINDER
Verbinder für Litzen und Seile. 
Garantiert hochwertige Verbindungen.

Art.-Nr. 125 139 015   Edelstahl

Art.-Nr. 125 139 016    Aluminium

SPANNER 
FÜR BÄNDER
Aus Aluminium.

Art.-Nr. 125 139 010

FEDERSPANNER 
FÜR LITZEN
Aus Edelstahl.

Art.-Nr. 125 139 020

SPANNER 
FÜR LITZEN 
UND SEILE
Zum Spannen 
von Litzen und Seilen, integriertes
Verriegelungssystem.

Art.-Nr. 125 139 013

5

5

5

5

5

1 2 1

5

SCHRAUBE FÜR 
KABELVERBINDUNG
Schraube für die Verbindung 
mehrerer Kabel.

Art.-Nr. 125 139 014 10

VERBINDER FÜR BÄNDER
Unkomplizierter Einsatz. Geeignet für alle gängigen 
Elektrozaunbänder. Halterung aus verzinktem 
Metall. Stabiler Verbinder für Bänder mit einteiliger 
Metallhalterung, die von unzerbrechlichem Kunststoff 
unterstützt wird.

Art.-Nr. 125 139 220   20 mm

Art.-Nr. 125 139 240   40 mm

10

5



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 23

Spannungskabel  | ZUBEHÖR LITZEN UND BÄNDER

Kabel und Anschlüsse  | ZUBEHÖR LITZEN UND BÄNDER

VERBINDUNGSKABEL BAND UND SEIL
Professionelles Verbindungskabel für Bänder bis 40 mm und Seile bis 
6 mm. Kontaktplatte aus Edelstahl. Kabellänge: 60 cm.

Art.-Nr. 125 192 002

VERBINDUNGSKABEL FÜR SEILE BIS 6 MM
Professionelles Verbindungskabel für Seile bis 6 mm. Kabellänge: 
60 cm.

Art.-Nr. 125 192 003

ERDKABEL 
HOCHSPANNUNG - 25 M
Doppelte Isolierung Ø 1,6 mm.

Art.-Nr. 125 451 025   25 m

SPANNUNGSKABEL
FLEXIBEL
Flexibles Spannungs- und 
Durchführungskabel.

Art.-Nr. 125 450 030   30 m

Art.-Nr. 125 450   50 m

Art.-Nr. 125 450 100   100 m

1 1

2

VERBINDUNGSKABEL
BAND UND LITZE
Art.-Nr. 125 191

VERBINDUNGSKABEL MIT SCHRAUBPLATTEN 
FÜR BÄNDER BIS 40 MM
 Kabel mit 2 übereinander liegenden Schraubplatten zur Verbindung 
von zwei Bändern (bis 40 mm Breite) auf unterschiedlicher Höhe. 
Kabellänge: ca. 50 cm.

Art.-Nr 125H10446 1

VORRAT 
BEGRENZT



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1524

LUDA FARM  |  Luda Fence

LUDA Fence ist eine Weidezaun-Überwachungsvorrichtung, 
die das Spannungsniveau Ihres Elektrozauns direkt auf Ihrem 
Smartphone anzeigt und plötzliche Spannungsabfälle meldet. 
Sie können Luda Fence mit Ihrem Smartphone nutzen und Ihren 
Weidezaun rund um die Uhr überwachen.
Die Funktion Alarm+ sendet Ihnen bei einem Spannungsabfall 
direkt einen Alarm und eine grafische Darstellung des 
Spannungsverlaufs, anhand derer Sie feststellen können, ob 
der Spannungsabfall auf Tiere, wachsendes Gras oder auf einen 
Regenschauer zurückzuführen ist. Diese Funktionen finden Sie 
alle in derselben App wie Ihre anderen Smart Farming-Produkte 
und Sie erhalten so auf Ihrem Mobiltelefon einen einheitlichen 
und schnellen Überblick über die wichtigsten Bereiche auf Ihrem 
Hof. 3 Jahre Garantie*.
* Nach Registrierung auf der LUDA-Website.

Art.-Nr LUD1072

ÜBERWACHEN SIE IHREN ZAUN 
RUND UM DIE UHR MIT
IHREM SMARTPHONE

UNVERZICHTBAR
FÜR SMART FARMING

Luda.Fence est un dispositif de surveillance de clôture affi-
chant le niveau de tension de votre clôture électrique directe-
ment sur votre téléphone et vous avertissant en cas de chute 
soudaine de la tension. Luda.Fence peut être utilisé à partir de 
n’importe quel endroit couvert par un réseau GSM. À l’aide de 
votre Smartphone, vous pouvez désormais surveiller votre clô-
ture 24h/24 et 7j/7, tout au long de l’année. 

Grâce à l’option Alarm+, vous recevrez une alarme immédia-
tement en cas de chute de tension en plus d’un graphique de 
tension pratique pour vous aider à déterminer si la chute de 
tension est due aux animaux, l’herbe qui pousse ou une averse. 
Ces fonctionnalités sont regroupées dans la même application 
que vos autres produits de Smart Farming afin d’apporter une 
vue d’ensemble instantanée des zones clés de l’exploitation 
agricole, directement sur votre téléphone mobile.

Distribué par 

SURVEILLEZ VOS CLÔTURES 24H/24 
ET 7 J/7 SUR VOTRE TÉLÉPHONE

INSTALLATION RAPIDE ! LES FONCTIONNALITES EN  +

LUDA FENCE Alarm,
geprüft und zugelassen
2:47

Kontaktieren Sie uns für 
weitere Informationen
unter +33 (0)388074015 
oder besuchen Sie unsere 
Website.



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 25

Solarmodul  |  LUDA FARM

Wenn Sie das Solarmodul Solar Charger 3 W an Ihr FenceAlarm-
System anschließen, bleibt Ihr Akku immer vollständig 
aufgeladen. Das bedeutet, dass Sie Ihr FenceAlarm-System 
zum Aufladen nicht mehr abbauen und mit nach Hause nehmen 
müssen. Warum sparen Sie nicht Zeit und Energie und nutzen die 
Kraft der Sonne? Es gibt nichts Besseres als natürliche Energie!
Einfache Installation!
Mit dem Solarmodul von LUDA sparen Sie Zeit!
Lädt Ihren Luda FenceAlarm.
3 Jahre Garantie*.
* Nach Registrierung auf der LUDA-Website.

Art.-Nr LUD1085

SCHNELLE INSTALLATION!

Luda.Fence est un dispositif de surveillance de clôture affi-
chant le niveau de tension de votre clôture électrique directe-
ment sur votre téléphone et vous avertissant en cas de chute 
soudaine de la tension. Luda.Fence peut être utilisé à partir de 
n’importe quel endroit couvert par un réseau GSM. À l’aide de 
votre Smartphone, vous pouvez désormais surveiller votre clô-
ture 24h/24 et 7j/7, tout au long de l’année. 

Grâce à l’option Alarm+, vous recevrez une alarme immédia-
tement en cas de chute de tension en plus d’un graphique de 
tension pratique pour vous aider à déterminer si la chute de 
tension est due aux animaux, l’herbe qui pousse ou une averse. 
Ces fonctionnalités sont regroupées dans la même application 
que vos autres produits de Smart Farming afin d’apporter une 
vue d’ensemble instantanée des zones clés de l’exploitation 
agricole, directement sur votre téléphone mobile.

Distribué par 

SCHNELLE INSTALLATION!

SURVEILLEZ VOS CLÔTURES 24H/24 
ET 7 J/7 SUR VOTRE TÉLÉPHONE

INSTALLATION RAPIDE ! LES FONCTIONNALITES EN  +

SOLARMODUL 3 W 
LUDA SOLAR CHARGER

LASSEN SIE IHRE GERÄTE
VON DER SONNE
AUFLADEN!



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1526

ISOLATOREN FÜR LITZEN UND SEILE

KOMBI-ISOLATOR HOLZ/STAHL RBU
Universell einsetzbar mit unverlierbarem Stift. Zur 
Befestigung in der gewünschten Höhe an einem Stahlpfosten 
Ø 10 bis 12 mm, an einem runden oder flachen Holzpfahl 
mit Eisendraht, 2 Schrauben oder 2 Nägeln.

Art.-Nr. 125 200 025   schwarz

Art.-Nr. 125 200 050   schwarz

RINGISOLATOR
Isolator aus gegossenem Kunststoff. Für Litzen, Seile und Bänder bis 
12 mm. Robuster Korpus mit Schraube, ideal zum Einschrauben in 
Holzpfähle.

Art.-Nr. 125 201   schwarz

Art.-Nr. 125 201 090   schwarz

Art.-Nr. 125 201 250   schwarz

Art.-Nr. 125 202   gelb

PREMIUM-ISOLATOR 3-IN-1
Dank ihrer einzigartigen Form liegen diese Isolatoren gut in der Hand und 
können ohne Werkzeug eingeschraubt werden. Der Isolatorkopf besitzt 
eine besondere Konstruktion. Der Leiter des Zauns wird von oben leicht 
versetzt eingesetzt, so dass ein späteres ungewolltes Herausrutschen 
vermieden wird. 
Spezialisolator für Seile. Empfohlen für lange Zäune. Kurze Halterung. 
Anti-Tropf-System. Selbstschneidende Schraube.

Art.-Nr. 125 226   schwarz

25

90

250

25
20

25

50

12 mm 8 mm

15.000 V

BEST-
SELLER
★★★



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 27

ISOLATOREN

ISOLATOR MIT UNVERLIERBAREM 
STIFT RBL
Zur Befestigung an einem Zaunpfahl mit Eisendraht.
Für Litzen oder Kabel. Beständigkeit 15.000 V.

Art.-Nr. 125 266
Art.-Nr. 125 266 100

50

100

ISOLATOR ZUM NAGELN 
ECONOMY
Für Bänder bis 12 mm Breite.
Für Litzen und Seile bis 8 mm Durchmesser.
Zum Schrauben oder Nageln.

Art.-Nr. 125 224 004 50

8 mm

ISOLATOR MIT FESTEM NAGEL
Lieferung ohne Nagel.

Art.-Nr. 125 224 002 100

15.000 V

Isolatoren zum Nageln  |  ISOLATOREN

12 mm

BEST-
SELLER
★★★



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1528

ISOLATOREN  |  Spezialisolatoren für Litzen und Bänder

ISOLATOR RBR HOLZ/STAHL
Universal-Isolator für alle Materialien. Zur 
Befestigung in der gewünschten Höhe, an 
einem Stahlpfosten Ø 10 oder 12 mm, an einem 
runden oder flachen Holzpfahl mit Eisendraht, 
2 Schrauben oder 2 Nägeln.

Art.-Nr. 125 200 225
Art.-Nr. 125 200 250

ISOLATOR RBCH
Großes Modell für Bänder bis 40 mm, Kabel und 
Seile. Die Schrauben gewährleisten einen festen 
Halt des Bandes und erleichtern die Montage.

Art.-Nr. 125 223

ISOLATOR FÜR LITZEN UND 
BÄNDER 40 MM
Einschraubisolator für Holzpfahl. Kurze 
Halterung. Selbstschneidende Schraube. Für 
Bänder bis 40 mm Breite. Für Litzen und Seile 
bis 8 mm Durchmesser. Besonders langes, 
sauberes, scharfes Gewinde. Selbstschneidende 
Gewindeschraube für müheloses Einschrauben. 
Kein Vorbohren oder Vorfräsen im Holz 
erforderlich. Die Schraube des Isolators ist aus 
gehärtetem Stahl gefertigt.

Art.-Nr. 125 225

ISOLATOR FÜR BÄNDER
12 BIS 40 MM UND SEILE

Art.-Nr. 125 207
Art.-Nr. 125 207 090

ISOLATOR FÜR BÄNDER BIS 20 MM 
UND SEILE BIS 8 MM
Mit Sicherheitsclip.

Art.-Nr. 125 209

25

50

25

30

25
25

90

12 bis
40 mm

20 mm
max.

8 mm
max.

20.000 V 12 mm 20.000 V 40 mm
max.

3-IN-1 - SMARTES 
PRODUKT

40 mm
max.

bis zu 
8 mm



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 29

Universal-Isolatoren  |  ISOLATOREN

25
25

2525

SET IGPB 2 
VERANKERUNGSPLATTEN
UND 2 ISOLATOREN RBCH
Set bestehend aus:
– 2 Isolatoren RBCH,
–  2 Verankerungsplatten für Bänder

40 mm aus Aluminium.

Art.-Nr. 125 408 003

ISOLATOR MIT
DOPPELTER VERANKERUNG
Unverzichtbar für das Erstellen von 
Toren

Art.-Nr. 125 281 2

ISOLATOR MIT 
VERANKERUNGSPLATTE AUS 
VERZINKTEM STAHL
Unverzichtbar für das Erstellen von Toren.

Art.-Nr. 125 281 001 2

12 mm20 mm
max.

12 mm
max.

40 mm
max.

12 mm
max.

40 mm
max.

6 mm
max.

SOLANGE DER 
VORRAT REICHT

Tor-Isolatoren  |  ISOLATOREN

UNIVERSAL-ISOLATOR
ZUM SCHRAUBEN

Art.-Nr. 125 206

RINGISOLATOR GROSSES 
MODELL, LUXUS

Art.-Nr. 125 230 101

UNIVERSAL-ISOLATOR
SCHWARZ
Für runde Pfähle Ø 10/12 mm 
zum Nageln für Litzen und 
Bänder.

Art.-Nr. 125 200

ISOLATOR ZUM NAGELN
FÜR BÄNDER BIS 40 MM 
UND SEILE BIS 6 MM
Sicherheitsverschluss.

Art.-Nr. 125 220 001



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1530

ISOLATOREN  |  Eck-Isolatoren

ISOLATOREN  |  Isolatoren mit Abstandshalter

ECK-ISOLATOR MIT UMLENKROLLE
Sehr robust.

Art.-Nr. 125 211 2

RUNDER ISOLATOR
AUS SCHWARZEM KUNSTSTOFF

Art.-Nr. 125 210 25

ISOLATOR SCHWARZES EI
Standardqualität. Ideal für Ecken.
Zur Befestigung mit Eisendraht.

Art.-Nr. 125 231 4

200 mm
230 mm

180 mm

RINGISOLATOR 
MIT GERADEM 
ABSTANDSHALTER

Art.-Nr. 125 230 002

ISOLATOR MIT ABSTANDSHALTER
Auf einen Beschlag Ø 6 mm aufgegossener 
Isolator.

Art.-Nr. 125 230 001

RINGISOLATOR MIT 
ABSTANDSHALTER
Schrankhaken.

Art.-Nr. 125 230 10 10 10

Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 15

max. 6 mm max. 6 mm max. 6 mm



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 31

Schweineschwanz-Isolatoren  |   ISOLATOREN

Isolatoren für Pfosten aus Metall oder Glasfaser  |  ISOLATOREN

SCHWEINESCHWANZ-ISOLATOR
Isolator für Pfosten aus Metall- oder Glasfaser.

Art.-Nr. 125 250   Ø 10 mm

Art.-Nr. 125 251   Ø 12 mm

Art.-Nr. 125 253   Ø 19 mm

KORKENZIEHER-
ISOLATOR 
AUS METALL
Für ovale Pfosten.

Art.-Nr. 125 276

ANTENNEN-ISOLATOR
Zur Montage oben auf Stahlpfosten 
Ø 12 mm. Für Litzen oder Kabel.
Beständigkeit: 20 000 V.

Art.-Nr. 125 280

ISOLATOR SUPER-RB
Universell für alle Leiter, alle 
Halterungen und Pfähle. Zur 
Befestigung in der gewünschten Höhe 
an einem Stahlpfosten Ø 10 bis 12 mm.

Art.-Nr. 125 200 325

ISOLATOR RB, SCHWARZ
Universal-Isolator für Litzen 
und Bänder. Zur Befestigung an 
Pfählen mit Ø 6 bis 13  mm, mit 
Kontermutter.

Art.-Nr. 125 200 400

50

50

25

25 10
25 25

20.000 V 40 mm  
max.

40 mm  
max.

Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 31

max. 
12 mm



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1532

TORGRIFFE

ISOLIERTER TORGRIFF MIT FEDER
Mit interner Zugfeder.

Art.-Nr. 125 401   gelb

Art.-Nr. 125 403   rot

Art.-Nr. 125 405  schwarz

ISOLIERTER TORGRIFF, SCHWARZ, 
MIT FEDER, GROSSES MODELL

Art.-Nr. 125 404 002/2 2

2

2

2

EXTRA BREITER TORGRIFF, 
SCHWARZ, MIT HAKEN
Kann auch als Spule zum Aufwickeln von Litzen 
oder Bändern bis 20 mm Breite verwendet 
werden.

Art.-Nr. 125 404 004   1

EXTRA BREITER
TORGRIFF

ISOLIERTER TORGRIFF MIT FEDER 
21 X 5 CM, 200 STÜCK
Ermöglicht das sichere Öffnen und Schließen 
Ihrer Zäune. Verschiedene Farben. Torgriff mit 
Gravur „Beaumont by UKAL“.

Art.-Nr. B 125 409 200 200

BEST-
SELLER
★★★

SOLANGE DER 
VORRAT REICHT



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 33

TORGRIFFE

TORGRIFF MIT SPANNFEDER, MIT 
ISOLATOR
Mit doppelt verankertem Isolator, Art.-Nr. 125 281.

Art.-Nr. 125 402   

TORGRIFF-SET
MIT PLATTE FÜR BÄNDER

Art.-Nr. 125 408 002   

ISOLIERTER TORGRIFF 
MIT DEHNBAREM ELEKTRIFIZIERTEM SPANNSEIL
Elastisches Set mit isolierendem Griff, empfohlen für Pferdeparks. 
Ermöglicht die Erstellung von Toren für landwirtschaftliche Geräte 
(Öffnungsbreite bis 8 m).

Art.-Nr. 125 407   

TORGRIFF MIT FEDER, 5 M
Isolierter Torgriff mit integrierter 5-m-Spannfeder. Einfacher 
Aufbau für temporäre Umzäunungen. Durchmesser: 2 cm.

Art.-Nr. 125 406 002   

TORGRIFF-SET
MIT SPANNFEDER, 5 M

Art.-Nr. 125 406   Torgriff-Set + Feder

Art.-Nr. 125 406 001   nur Feder

TORGRIFF MIT FEDER, 5 M
Isolierter Torgriff mit integrierter 5-m-Spannfeder
Aufbau für temporäre Umzäunungen. Durchmesser: 2 cm.

Art.-Nr. 125 406 002   Art.-Nr. 125 406 002   

TORGRIFF-SET
MIT SPANNFEDER, 5 M

Art.-Nr. 125 406   Art.-Nr. 125 406   Torgriff-Set + Feder

Art.-Nr. 125 406 001   Art.-Nr. 125 406 001   nur Feder

1

1

1

1

UNSERE
ISOLATOREN FÜR TORE 

SIEHE
SEITE 29

UNSERE



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1534

PFÄHLE

Art.-Nr. 125.305.025 125.312.050 125.331.030 125.331.600 125.335.020 125 H15 375 125.992.055 125.340.104.010 125.340.107.010 125.340.107.600 125.342.150.004

Material Metall Glasfaser Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Recycelter Kunststoff

Höhe* 1,10 m 1,10 m 1,05 m 1,05 m 1,50 m 1,05 m 0,90 m 55 cm 1,05 m 1,05 m 1,50 m

Anzahl Isolatoren 1 0 7 7 8 0 8 4 7 7 0

Verpackungseinheit 25 50 30 600 20 25 5 10 10 600 4

Palette 1.250 1.000 700 600 700 1.000 1.000 1.000 600 600 320

Tiere   
    

1 2 3 3 4 5

*Messung unter Berücksichtigung des kompletten Schaftes

Ø 19 mm

5.1. 2.

1 m

50 cm

0 cm

1,50 m

3. 4.



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 35

PFÄHLE

Art.-Nr. 125.305.025 125.312.050 125.331.030 125.331.600 125.335.020 125 H15 375 125.992.055 125.340.104.010 125.340.107.010 125.340.107.600 125.342.150.004

Material Metall Glasfaser Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Kunststoff Recycelter Kunststoff

Höhe* 1,10 m 1,10 m 1,05 m 1,05 m 1,50 m 1,05 m 0,90 m 55 cm 1,05 m 1,05 m 1,50 m

Anzahl Isolatoren 1 0 7 7 8 0 8 4 7 7 0

Verpackungseinheit 25 50 30 600 20 25 5 10 10 600 4

Palette 1.250 1.000 700 600 700 1.000 1.000 1.000 600 600 320

Tiere

6 8 87 9

6. 7. 8. 9.

70 x 70 mm



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1536

UNVERZICHTBARES ZUBEHÖR

KROKODILKLEMMEN
Zum Anschluss an ein Elektrozaungerät 
oder eine Batterie.

Art.-Nr. 125 865

WARNSCHILD FÜR 
ELEKTROZAUN
Für Elektrozäune, verpflichtend alle 50 m entlang 
öffentlicher Wege.

Art.-Nr. 125 590 004

ENDKAPPE ZUM SCHRAUBEN
Rechteckige Endkappe für Ringisolator zum 
Schrauben. Kann auf einer manuellen Kurbel oder 
einem Schraubenzieher verwendet werden.

Art.-Nr. 125 295 101 1

4

UNIVERSAL-ZAUNZANGE
Vielseitiges Werkzeug. Isolierter Griff.

Art.-Nr. 125 296 1

1

UNVERZICHTBAR



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 37

BEST-
SELLER
★★★

UNVERZICHTBARES ZUBEHÖR

BLITZSCHUTZ-ISOLATOR MIT FEDER
Blitzschutz-Isolator. Leitet im Fall eines Blitzeinschlags in den Zaun 
die Überspannung zur Erdung und verhindert eine Beschädigung des 
Elektrozaungeräts. Der Blitzschutz greift nicht, wenn das Weidezaungerät 
direkt von einem Blitz getroffen wird. Ein Blitzschutz-Isolator ist zum 
Schutz Ihres Zauns unerlässlich!

Art.-Nr. 125 291

ZAUNSCHALTER, GROSSES MODELL
Trennschalter, Isolierkörper aus Polypropylen, Anschluss aus Edelstahl. 
Ermöglicht Arbeiten an einem Abschnitt des Zauns, während der Rest 
der Installation unter Spannung gehalten wird.

Art.-Nr. 125 2931

ERDSPIESS MIT DRAHT - 30 CM
Erdspieß mit Anschlussdraht und Erdungsleitung.
Länge: 30 cm.

Art.-Nr. 125 891 1

1

ERDSPIESS - 1 M
Wichtig. Unverzichtbar, damit der Strom beim Kontakt des 
Tieres mit dem Leiter zurückfließen kann.

Art.-Nr. 125 890 1

BEST-
SELLER
★★★

ERDSPIESS MIT DRAHT - 30 CM
Erdspieß mit Anschlussdraht und Erdungsleitung.

UNVERZICHTBAR

TIPP: ERDSPIESS
Rechnen Sie 1 m Erdspieß pro 1 Joule. 

(z. B. : Gelieferte Energie Elektrozaungerät 
2 J > Sie benötigen einen 2 m langen 

Erdspieß) 



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1538

HASPELN

SELBST-ISOLIERENDE HASPEL
Mit Bremse und Griff. Schlaufen zur Befestigung an Pfählen mit 30 x 
30 mm (großes Modell) oder an kleineren Pfählen mit 20 x 20 mm 
(mittleres Modell). Befestigungshaken.

Art.-Nr. 125 350   mittleres Modell / 1.000 m Litze

Art.-Nr. 125 350 030   großes Modell / 1.500 m Litze

ERSATZSPULE
Art.-Nr. 125 352   mittleres Modell

Art.-Nr. 125 353   großes Modell

HASPEL EURO BEAUMONT
Haspel aus Kunststoff, Spule fixiert mit Stift. 
Sperre der Spule durch einen Kippschlüssel. 
Befestigungshaken aus Metall.

Art.-Nr. 125 343 001   500 m Litze

HASPELN 
BEAUMONT STANDARD

Art.-Nr. 125 361 001   800 m Litze oder 300 bis 500 m Band

Art.-Nr. 125 361 002   500 m Litze oder 200 bis 300 m Band

ZUR ERLEICHTERUNG 
DER INSTALLATION 
IHRER ZÄUNE

ZUR 
BEFESTIGUNG AN
EINEM SPIESS

Haspeln von Beaumont erhöhen 
den Komfort und die Effizienz 
bei der Installation von Zäunen. 
Unverzichtbar für mobile Zäune

BEST-
SELLER
★★★



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 39

HASPEL
Aufwickelvorrichtung mit Spule für 300 m Litze.

Art.-Nr. 125 355 017   Ø 17 cm / 300 m

Art.-Nr. 125 355 024   Ø 24 cm / 300 m

Art.-Nr. 125 355 026   Ø 26 cm / 300 m

ERSATZSPULE
Art.-Nr. 125 355 117   Ø 17 cm

Art.-Nr. 125 355 124   Ø 24 cm

Art.-Nr. 125 355 126   Ø 26 cm

GROSSE HASPEL MIT SCHULTERGURT.
Legen Sie die Schlaufe um die Schulter, die Haspel ruht auf 
dem Bauch des Bedieners.

Art.-Nr. 125 360   großes Modell / 1.000 m Litze

ERSATZSPULE
Art.-Nr. 125 352 100

HASPEL, GROSSES MODELL
Griff aus Metall.

Art.-Nr. 125 351 1.000 m

ERSATZSPULE
Art.-Nr. 125 352 100  



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1540

BATTERIEN  |  Batterien und Prüfgeräte

40

ZAUNTESTER 12 KV BEAUMONT
Zeigt Ihnen den Zustand Ihres Zauns anhand von sechs 
Spannungsstufen von 2.000 bis 12.000 V an. Sehr einfach 
zu bedienen.

Art.-Nr. 125 012 

DIGITALER ZAUNTESTER BEAUMONT
Dieses digitale Voltmeter ist das ultimative Messinstrument. 
Einfache Handhabung und schnelle Diagnose.

Art.-Nr. 125 427 001 

BATTERIE BP60 - 12 A
12 V 60 A. Batterie mit Anzeige. 
Wiederaufladbar mit Ladegerät. 
Ideal für die Verwendung mit 
dem Solar-Set auf Seite 9.

Art.-Nr. 125 090  1

Beachten Sie auch unser Angebot an 
TURBOMAX-Batterien von Horizont 

(Art.-Nr. 125H12012, 125H14896, 
125H14500…). 

VERFÜGBARE BATTERIEN



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 41

Geflügelnetze  |  NETZE

NICHT ELEKTRIFIZIER-
TES GEFLÜGELNETZ, 
HÖHE 1,12 M
Art.-Nr. 125 584 225   25 m

Art.-Nr. 125 584 250   50 m

11 tragende Drähte : 3 x 5 Monofil Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 3 x 1 Edelstahl Ø 0,20 mm

1 tragender Draht: 4 x 8 Monofil Ø 0,40 mm

1

2

Technische 
Daten Art.-Nr. 125 584 225 Art.-Nr. 125 584 250 Art.-Nr. 125 584

Länge 25 m 50 m 50 m

Höhe 1,12 m 1,12 m 1,12 m

elektrifiziert Nein Nein Ja

Anzahl Pfähle 9 15 15

Farbe Grün Grün Gelb

Menge auf Palette 66 45 40

KLEMMRING AUS 
KUPFER
Art.-Nr. 125 602

PFAHL FÜR 
GEFLÜGELNETZ
Art.-Nr. 125 585 002 100

1

2

66

45

GEFLÜGELNETZ, 
HÖHE 1,12 M
Art.-Nr. 125 584   50 m 40

NICHT
ELEKTRIFIZIERT

ELEKTRIFIZIERBAR

Geflügelnetz 
mit Doppelspitze, 
auf Bestellung 
(Art.-Nr. 125586003)



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1542

NETZE  |  Schafsnetze

SCHAFSNETZ KOMBI  
HÖHE 0,90 M
• Höhe: 0,90 m	 • Länge: 50 m
• Farbe: orange und grün	 • Anzahl Pfähle: 14

Mit Versteifung. Die Versteifungen ermöglichen 
einen besseren Halt des Netzes in hügeligem 
Gelände.

Art.-Nr. 125 582 001

90
 c

m

15 cm

15 cm

10 cm

10 cm
10 cm
10 cm

10 cm
10 cm

30 cm

Schaubild Drähte und Litzen zu Art.Nr. 125...

1 tragender Draht: 3 x 8 Monofil Ø 0,40 mm ;  
Leiter: 3 x 2 Edelstahl Ø 0,20 mm.

6 leitende Litzen: 3 x 5 Monofil Ø 0,40 mm ;  
Leiter: 3 x 1 Edelstahl Ø 0,20 mm.

1 tragender Draht: 4 x 8 Monofil Ø 0,40 mm.

1

2

3

2

1

3

1 tragender Draht: 3 x 8 Monofil Ø 0,40 mm ;  
Leiter: 3 x 2 Edelstahl Ø 0,20 mm.

6 leitende Litzen: 3 x 5 Monofil Ø 0,40 mm ;  
Leiter: 3 x 1 Edelstahl Ø 0,20 mm.

1 tragender Draht: 4 x 8 Monofil Ø 0,40 mm.

1

2

3

KLASSISCHES SCHAFSNETZ, 
HÖHE 0,90 M
• Höhe: 0,90 m	 • Länge: 50 m
• Farbe: gelb	 • Anzahl Pfähle: 14
• Elektrifizierte Litze am Boden

Horizontale Drähte elektrifiziert, vertikale Drähte 
nicht stromführend. Jeder Knotenpunkt der 
Drähte ist verschweißt und somit formstabil und 
robust.

Art.-Nr. 125 582

90
 c

m

15 cm

15 cm

15 cm

10 cm

10 cm
10 cm

15 cm

15 cm

Schaubild Drähte und Litzen zu Art.Nr. 125...

2

1

3

77

66

IDEAL FÜR
DEN EINSATZ
IN HÜGELIGEM 
GELÄNDE

SCHAFSNETZ  
BEAUMONT  
MIT DOPPELSPITZE
• Höhe: 0,90 m
• Länge: 50 m
• Anzahl Pfähle: 14
• Mit Versteifung

Die Doppelspitze sorgt für einen 
guten Halt in feuchten Böden.

Art.-Nr. 125 586 002 66



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 43

Schafsnetze  |  NETZE

1 tragender Draht: 3 x 8 Monofil Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 3 x 2 Edelstahl Ø 0,25 mm.

6 leitende Litzen: 3 x 5 Monofil Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 3 x 1 Edelstahl Ø 0,25 mm.

1 tragender Draht: 4 x 8 Monofil Ø 0,40 mm.

1

2

3

90
 c

m

15 cm

15 cm

15 cm

10 cm

10 cm
10 cm

15 cm

15 cm

Schaubild Drähte und Litzen zu Art.Nr. 125...

2

1

3

VERSTÄRKTES SCHAFSNETZ 
HÖHE 0,90 M BORDER NET
• Höhe: 0,90 m
• Länge: 50 m
• Anzahl Pfähle: 14
• Farbe: rot

Farbe rot, Zwischenpfähle weiß. Netz mit 
20 % höherer Leitfähigkeit als andere 
Schafsnetze. Netze für Anwender mit 
zahlreichen Netzen (Wanderschäfer, 
Berghirten).

Art.-Nr. 125 582 003 77

PFAHL FÜR SCHAFSNETZ
Art.-Nr. 125 585 100

Technische 
Daten

Art.-Nr. 
125 582

Art.-Nr. 
125 582 001

Art.-Nr. 
125 586 002

Art.-Nr. 
125 582 003

Länge 50 m 50 m 50 m 50 m

Höhe 0,90 m 0,90 m 0,90 m 0,90 m

Spitze Einzelspitze Einzelspitze Doppelspitze Einzelspitze

Versteifung Nein Ja Ja Nein

Farbe gelb-weiß orange-grün orange-grün rot-weiß

Menge auf Palette 77 66 66 77



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1544

NETZE  |  Ziegennetze

2

1

3

1 tragender Draht: 3 x 8 Monofil Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 3 x 2 Edelstahl Ø 0,20 mm.

6 leitende Litzen: 3 x 5 Monofil Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 3 x 1 Edelstahl Ø 0,20 mm.

1 tragender Draht: 4 x 8 Monofil Ø 0,40 mm.

1

2

3

1 tragender Draht: 3 x 8 Monofil Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 3 x 2 Edelstahl Ø 0,20 mm.

6 leitende Litzen: 3 x 5 Monofil Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 3 x 1 Edelstahl Ø 0,20 mm.

1 tragender Draht: 4 x 8 Monofil Ø 0,40 mm.

1

2

3

2

1

3

ZIEGENNETZ, HÖHE 1,06 M
• Höhe: 1,06 m • Länge: 50 m
• Farbe: gelb • Anzahl Pfähle: 14
• Elektrifizierte Litze am Boden

Horizontale Drähte elektrifiziert, vertikale 
Drähte nicht stromführend. Jeder Knotenpunkt 
der Drähte ist verschweißt und somit formstabil 
und robust.

Art.-Nr. 125 583 77

ZIEGENNETZ KOMBI 
MIT VERTIEFUNGEN 
HÖHE 1,06 M
• Höhe: 1,06 m
• Länge: 50 m
• Farbe: orange-grün
• Anzahl Pfähle: 15

Art.-Nr. 125 583 001 66

IDEAL FÜR
DEN EINSATZ
IN HÜGELIGEM 
GELÄNDE

ZIEGENNETZ BEAUMONT 
MIT DOPPELSPITZE
• Höhe: 1,05 m
• Länge: 50 m
• Anzahl Pfähle: 14
• Mit Versteifung

Die Doppelspitze sorgt für einen guten 
Halt in feuchten Böden.

Art.-Nr. 125 586 001 66

PFAHL FÜR NETZ
Art.-Nr. 125 585 001   Ziege

Art.-Nr. 125 585 003   Kaninchen 100

100



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 45

Kaninchennetze  |  NETZE
65

 c
m

11,9 cm

11,9 cm

5,9 cm

5,9 cm

Schaubild Drähte und Litzen zu Art.Nr. 125...

1

2

9 leitende Litzen: 3 x 5 Monofil Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 3 x 1 Edelstahl Ø 0,20 mm.
1 tragender Draht: 4 x 8 Monofil Ø 0,40 mm.

1

2

KANINCHENNETZ, 
HÖHE 0,65 M
• Höhe: 0,65 m • Länge: 50 m
• Farbe: gelb • Anzahl Pfähle: 15

Art.-Nr. 125 584 001 40



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1546

RAUBTIERSCHUTZ  |  Netze

65
 c

m

11,9 cm

11,9 cm

5,9 cm

5,9 cm

Schaubild Drähte und Litzen zu Art.Nr. 125...

KANINCHEN-SCHUTZNETZ
HÖHE 0,65 M
• Höhe: 0,65 m  • Länge: 50 m
• Farbe: gelb  • Anzahl Pfähle: 15
• Elektrifizierte Litze am Boden
Ideal zum Schutz von Nutzpflanzen vor Kaninchen.

Art.-Nr. 125 584 004

1

2

9 leitende Litzen: 
15 Monofile
Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 
3 x 1 Edelstahl
Ø 0,20 mm.

1 tragender Draht: 
32 Monofile
Ø 0,40 mm ; 
Leiter: 
16 Edelstahl 
Ø 0,20 mm.

1

2

50

GEGEN
SCHÄDLINGE

OPTIMALER SCHUTZ
VOR RAUBTIEREN

Schützen Sie Ihre Tiere
vor Raubtieren (Wolf und Fuchs)
oder Ihre Feldfrüchte (Kaninchen). 
Beaumont Raubtierschutznetze 
wurden speziell entwickelt, 
um die Gefahr des Eindringens 
zu reduzieren und sind mit einer 
zusätzlichen leitenden Litze am 
Boden ausgestattet.

WOLFABWEHRNETZ, HÖHE 1,20 M
• Höhe: 0,90 m
• Länge: 50 m
• Farbe: gelb

•  13 integrierte und robuste Pfähle aus Glasfaser, 
weiß, Einzelspitze: 6 Pfähle mit 90 cm Höhe 
und 7 Pfähle mit 120 cm Höhe mit Isolator zum 
Anbringen eines Bandes

•  8 horizontale elektrifizierte Drähte:
- Oberste Litze: 24 Monofile mit Edelstahl-Leiter 6 x 20 mm
- 6 x Reihen mit 15 Monofilen mit Edelstahl-Leiter 3 x 20 mm
- Untere Litze: 32 Monofile mit Edelstahl-Leiter 4 x 20 mm

Das Wolfabwehrnetz ist einfach zu handhaben und bietet dank seiner extrem 
starken Pfähle maximalen Schutz für Ihre Herde. Kunststoffgeflechte mit 
UV-Schutz. Jeder Knotenpunkt der Drähte ist verschweißt, was eine hohe 
Formstabilität und optimale Leitfähigkeit garantiert.

Art.-Nr. 125 581 100

66

Bitte informieren Sie sich 
über die derzeit geltenden 
Maßnahmen zur Prävention 
und zum Schutz von Herden 
vor Wölfen in Ihrer Region. 
Möglicherweise können 
Sie Zuschüsse für die 
Finanzierung der benötigten 
Geräte erhalten. Weitere Informationen 

finden Sie in unserer 
Wolfsbroschüre

BROCHURE FILETS LOUPS
Pour la protection de vos troupeaux

To
us

 d
ro

it
s 

ré
se

rv
és

 -
 U

K
A

L 
Él

ev
ag

e 
20

20

ukapub20FR039-brochure-loup-1013-AC.indd   1ukapub20FR039-brochure-loup-1013-AC.indd   1 13/10/2020   11:0313/10/2020   11:03



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 47

STICHWORTVERZEICHNIS

Antennen-Isolator. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Bänder, braun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Bänder, grün-weiß . . . . . . . . . . . . . .  12-13, 16

Bandisolator. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Batterien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Batterie BP60 - 12 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Blitzschutz-Isolator mit Feder. . . . . . . . . . .  37

Eck-Isolator. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Elektrozaungerät HOBBY SB230. . . . . . . . .  19

Elektrozaungerät  
mit Batteriebetrieb CLASSIC P180 . . . . . . . .  8

Elektrozaungerät  
mit Batteriebetrieb HOBBY P180. . . . . . . . .  18

Elektrozaungerät mit Batteriebetrieb 
PADDOCK P180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Elektrozaungerät  
mit Netzbetrieb CLASSIC RB85. . . . . . . . . .  10

Elektrozaungerät 
mit Netzbetrieb CLASSIC S170 . . . . . . . . . .  10

Elektrozaungerät  
mit Netzbetrieb CLASSIC S440 . . . . . . . . . .  11

Elektrozaungerät  
mit Netzbetrieb CLASSIC S510 . . . . . . . . . .  11

Elektrozaungerät  
mit Netzbetrieb HOBBY S120. . . . . . . . . . . .  19

Elektrozaungerät  
mit Netzbetrieb PADDOCK RB85. . . . . . . . .  15

Elektrozaungerät  
mit Netzbetrieb PADDOCK S510 . . . . . . . . .  15

Endkappe zum Schrauben. . . . . . . . . . . . . .  36

Erdkabel Hochspannung. . . . . . . . . . . . . . . .  23

Erdspieß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Ersatzspule für Haspel. . . . . . . . . . . . . 28 à 39

Federspanner für Litzen. . . . . . . . . . . . . . . .  22

Geflochtene Litzen und Seile. . . . . . . . . . . .  13

Geflügelnetz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Haspel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38-39

Isolator für Bänder bis 20 mm 

und Seile bis 8 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Isolator mit doppelter Verankerung . . . . . .  29

Isolator mit unverlierbarem Stift RBL. . . . .  27

Isolator mit Verankerungsplatte  
aus verzinktem Stahl . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Isolator RBCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Isolator RBR Holz/Stahl. . . . . . . . . . . . . . . .  28

Isolator schwarzes Ei . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Isolator Super-RB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Isolator zum Nageln. . . . . . . . . . . . . . . . 27, 29

Isolierender Griff und  
dehnbares elektrifiziertes Spannseil. . . . . .  18

Kabel aus Aluminium - 400 m. . . . . . . . . . .  15

Kabel aus feuerverzinktem Stahl - 500 m .  15

Kabel aus verzinktem Stahl. . . . . . . . . . . . .  15

Kaninchennetz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Kaninchenschutznetz . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Klemmring aus Kupfer. . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Kombi-Isolator Holz/Stahl RBU. . . . . . . . . .  26

Kombistation 3-in-1 CLASSIC RB880 . . . . . .  9

Kombistation 3-in-1 PADDOCK RB880. . . .  14

Korkenzieher-Isolator aus Metall. . . . . . . .  31

Krokodilklemmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Pfahl für Geflügelnetz. . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Pfahl für Schafsnetz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43

Pfahl für Ziegennetz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Premium-Isolator 3-in-1 . . . . . . . . . . . . . . .  26

Ringisolator mit Abstandshalter . . . . . . . . .  30

Ringisolator mit geradem Abstandshalter. . .  30

Ringisolator, großes Modell, Luxus. . . . . . .  29

Ringisolatoren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26-29

Runder Isolator  
aus schwarzem Kunststoff. . . . . . . . . . . . . .  30

Schafsnetz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42-43

Schafsnetz mit Doppelspitze . . . . . . . . . . . .  42

Schraube für Kabelverbindung . . . . . . . . . .  22

Schweineschwanz-Isolator. . . . . . . . . . . . . .  31

Seil weiß-grün. . . . . . . . . . . . . . . . . .  12-13, 16

Set IGPB 2 Verankerungsplatten 
und 2 Isolatoren RBCH. . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Solarmodul mit Halterung. . . . . . . . . . . . . . .  9

Spanner für Bänder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Spanner für Litzen und Seile. . . . . . . . . . . .  22

Spannungsseil flexibel . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Torgriff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32-33

Torgriff-Set mit Platte für Bänder. . . . . . . .  33

Torgriff-Set mit Spannfeder, 5 m. . . . . . . . .  33

Universal-Isolator, schwarz. . . . . . . . . . . . .  29

Universal-Zaunzange . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Verbinder für Bänder . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Verbinder für Seile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Verbindungskabel Band und Litze. . . . . . . .  23

Verbindungskabel Band und Seil. . . . . . . . .  23

Verbindungskabel für Seile bis 6 mm. . . . .  23

Verbindungskabel mit Schraubplatten 
für Bänder bis 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Verdrillte Litzen, weiß-grün. . . . . . . . . . . . .  13

Warnschild für Elektrozaun. . . . . . . . . . . . .  36

Wolfabwehrnetz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Zaun Komplett-Set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Zaunschalter, großes Modell. . . . . . . . . . . .  37

Zauntester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Ziegennetz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Ziegennetz mit Doppelspitze . . . . . . . . . . . .  44



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1548

PRAXIS-LEITFADEN ZÄUNE

12

1

3

2

4

7

6
5

8

9 11

10

13

14

15

16 17

18

2 m2 m2 m2 m

SCHEMATISCHE 
DARSTELLUNG
MOBILER ZAUN
FÜR KÜHE

1.  Elektrozaungerät für Batterie- und 
Netzbetrieb

2. Erdungskabel
3. Erdspieß
4. Holzpfahl
5. Anschluss
6. Verbindungskabel zum Zaun

7.    Eck-Isolator für Litze
8.    Verbinder für Litzen
9.    Zaundraht
10. Isolator zur Verankerung für Litze
11. Tor-Set mit Spannfeder
12. Hochspannungskabel (erdverlegbar)
13. Warnschild

14. Haspel
15. Kunststoff-Zaunpfähle
16. Spanner für Litze
17. Verbinder für Litze
18. Zauntester, digital

55

1

4

3

2

6

9

8
7

10

11 13

12

14

15

16

17 18

19

2 m2 m2 m2 m

SCHEMATISCHE 
DARSTELLUNG
MOBILER ZAUN
FÜR PFERDE

1.  Weidezaungerät mit Netzbetrieb
2. Erdungskabel
3. Erdspieß
4. Blitzableiter
5. Hochspannungskabel (erdverlegbar)
6. Holzpfahl
7. Anschluss

8.    Verbindungskabel zum Zaun
9.    Eck-Isolator
10. Band-Verbindungselement
11. Elektrozaunband
12. Isolator zur Verankerung
13. Tor-Set mit elastischem Band
14. Warnschild

15. Haspel
16. Kunststoff-Zaunpfähle
17. Spanner für Bänder
18. Verbinder für Bänder
19. Zauntester, digital



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 49

PRAXIS-LEITFADEN ZÄUNE

45

1

4 2

2

6

3

8
7

5

13

14

15

16 17

18

2 m2 m2 m2 m

SCHEMATISCHE 
DARSTELLUNG
TOR-SET

1. Holzpfahl
2. Elektrozaunband
3.  Isolator zur 

Verankerung

4.  Hochspannungskabel 
(erdverlegbar)

5.  Tor-Set mit 
elastischem Band

5

1

4

3

2

6

9

8
7

10

14

15

16

17 18

19

2 m2 m2 m2 m

ANSCHLUSSPLAN
ELEKTRO-
ZAUNGERÄT

1.  Weidezaungerät mit 
Netzbetrieb

2. Erdungskabel
3. Erdspieß
4. Blitzableiter
5.  Hochspannungskabel 

(erdverlegbar)

6.    Holzpfahl
7.    Anschluss
8.      Verbindungskabel 

zum Zaun
9.    Eck-Isolator
10. Elektrozaunband

TIPP: BATTERIE!
Entfernen Sie das Klebeband, um die Batterie zu entlüften. Idealerweise 
warten Sie einige Minuten, bevor Sie die Batterie in Betrieb nehmen, während 
die chemische Reaktion abläuft.

Legen Sie die Batterie in das Elektrozaungerät ein und beachten Sie die 
Polarität (rot/rot – schwarz/schwarz). Sollten Sie die Batterie für längere Zeit 
lagern, befestigen Sie erneut ein Klebeband, um die Lebensdauer der Batterie 
zu verlängern.

UNSER TIPP

www.ukal-elevage.com

1

4

6

5

7

9

10

8

3

2

2 m2 m2 m2 m

SCHEMATISCHE 
DARSTELLUNG
MOBILER ZAUN
FÜR SCHAFE

1.  Elektrozaungerät, Solarbetrieb
2. Erdungskabel
3. Erdspieß
4. Schafsnetz

5. Anschluss
6. Verbindungskabel zum Zaun
7. Warnschild
8. Zauntester, digital

9.    Winkelpfahl
10. Seil Farmer



Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen +33 (0)3 88 07 40 1550

125012
Zauntester 12 kV 
BEAUMONT 3 700393 963278

125035
Solarmodul 5 W mit 
Halterung 3 700393 931550

125036
Monokristallines 
Solarmodul 10 W 
mit Standfuß 3 338020 081516

125090
BP60-12 A 12 V 60 A 
mit magischem 
Auge 4 019729 555599

125141
Kabel aus 
feuerverzinktem 
Stahl, 500 m 4 029339 102441

125191
Verbindungskabel 
Band und Litze, je 
2 Stk. 3 338020 042241

125200
Universal-Isolator 
schwarz, je 25 Stk. 3 338020 034222

125201
Ringisolator, 
schwarz, verstärkt, 
je 25 Stk. 3 338020 026197

125202
Ringisolator, gelb, je 
25 Stk. 3 338020 026524

125206
Universal-Isolator 
zum Schrauben, je 
25 Stk.

3 338020 085941

125207
Isolator für Bänder 
12 bis 40 mm, je 
25 Stk. 3 700393 913853

125209
Isolator für Bänder 
bis 20 mm – Seile 
bis 8 mm, je 25 Stk. 3 700393 942037

125210
Runder Isolator 
aus schwarzem 
Kunststoff, je 25 Stk. 3 338020 026432

125211
Eck-Isolator für 
Litzen und Seile, je 
2 Stk. 3 700393 941979

125223
Isolator zum Nageln 
RBCH, je 25 Stk. 3 388770 080253

125230
Ringisolator mit 
Abstandshalter, je 
10 Stk. 3 338020 052448

125231
Isolator schwarzes 
Ei, je 4 Stk. 3 338020 061945

125250
Schweineschwanz-
Isolator, 
Durchmesser 
10 mm, je 50 Stk.

3 338020 026722

125251
Schweineschwanz-
Isolator, 
Durchmesser 
12 mm, je 50 Stk.

3 338020 026456

125253
Schweineschwanz-
Isolator für Litzen, 
Durchmesser 
19 mm, je 25 Stk.

3 338020 035595

125254
Schweineschwanz-
Isolator für Bänder 
Durchmesser 
19 mm, je 25 Stk.

3 338020 035588

125266
Isolator mit 
unverlierbarem Stift 
RBL, je 50 Stk. 3 338020 026913

125276
Korkenzieher-
Isolator aus Metall, 
je 25 Stk. 3 338020 026319

125280
Antennen-Isolator, 
je 10 Stk. 3 388770 150109

125281
Isolator mit 
doppelter 
Verankerung, je 
2 Stk.

3 338020 030699

125291
Blitzschutz-Isolator 
mit Feder 3 338020 061952

125293
Zaunschalter, 
großes Modell 3 338020 085699

125296
Universal-Zaunzange

3 338020 068821

125305
Metallpfahl, oval, 
1,05 m 4 038704 821511

125312
Glasfaserpfahl, oval, 
1,10 m 3 338020 042364

125331
Kunststoffpfahl,  
7 Isolatoren, 1,05 m 3 338020 035861

125335
Kunststoffpfahl,  
8 Isolatoren, 1,50 m 3 338020 035878

125336
Kunststoffpfahl, 
Durchmesser 
19 mm, 1,05 m 4 014803 438331

125350
Selbst-isolierende 
Haspel 3 338020 032051

125351
Haspel, großes 
Modell 3 338020 026210

125352
Ersatzspule für 
selbst-isolierende 
Haspel 3 338020 038206

125353
Ersatzspule für Art.-
Nr. 125350030 3 338020 051250

125360
Große Haspel mit 
Schultergurt, 300 m 3 338020 026227

125401
Isolierter Torgriff  
mit Spannfeder, 
gelb, je 2 Stk. 3 338020 026562

125402
Isolierter Torgriff,  
mit Spannfeder und 
Isolator 3 338020 030729

125403
Isolierter Torgriff  
mit Feder, rot, 2 Stk. 3 338020 056910

125405
Isolierter Torgriff  
mit Feder, schwarz, 
je 2 Stk. 3 338020 027163

125406
Torgriff  
mit Spannfeder, 5 m 3 338020 033416

125407
Isolierter Torgriff  
und dehnbares 
elektrifiziertes 
Spannseil

3 338020 086108

125427
Digitales Voltmeter

3 700393 941849

125450
Spannungskabel, 
flexibel, 50 m 3 338020 046584

125582
Schafsnetz, Höhe 
0,90 m 3 338020 037674

125583
Ziegennetz, Höhe 
1,06 m 3 338020 037681

125584
Geflügelnetz, Höhe 
1,12 m 3 338020 043002

125585
Pfahl für Schafsnetz

3 338020 011315

125600
Kappe für Zaunpfahl 
oben 3 338020 011346

125601
Kappe für Zaunpfahl 
unten 3 338020 029860

125602
Klemmring aus 
Kupfer 3 338020 011353

125865
Krokodilklemmen

3 700393 913808

125890
Erdspieß, 1 m

3 520420 855419

125891
Erdspieß mit Draht

3 388770 290010

125139006
Verbinder für Band, 
20 mm AL 20, je 
5 Stk. 3 388770 020051

125139010
Spanner für Bänder 
aus Aluminium 3 338020 037995

125139013
Spanner für Kabel 
aus Stahl oder 
Aluminium 3 700393 941726

125139015
Verbinder aus Stahl 
für Seile, je 5 Stk. 3 338020 042999

125139016
Verbinder aus 
Aluminium für Seile, 
je 5 Stk. 3 338020 085651

125139020
Federspanner für 
Litzen 3 338020 061976

125139046
Verbinder für Band, 
40 mm AL 40, je 
5 Stk. 3 388770 040059

125139120
Verbinder für 
Bänder, 20 mm, je 
5 Stk. 3 338020 077083

125139140
Verbinder für 
Bänder, 40 mm, je 
5 Stk. 3 338020 077090

125140001
Kabel aus 
verzinktem Stahl, 
250 m 3 338020 035281

125140002
Kabel aus 
verzinktem Stahl, 
500 m 3 338020 035502

125145020
Aluminiumkabel, 
Durchmesser 2 mm, 
400 mm 3 338020 088058

125165112
Verdrillte Litze, 
weiß-grün, 200 m 3 700393 913143

125165114
Verdrillte Litze, 
weiß-grün, 400 m 3 700393 913150

125165186
Geflochtene Litze, 
weiß-grün, 200 m 3 700393 923739

125165188
Geflochtene Litze, 
weiß-grün, 400 m 3 700393 923722

125165216
Seil, weiß-grün, 
6 mm, Mono, 200 m 3 700393 913228

125165312
Band, weiß-grün, 
12 mm / 200 m 3 700393 913198

125165320
Band, weiß-grün, 
20 mm / 200 m 3 700393 913204

125165340
Band, weiß-grün, 
40 mm / 200 m 3 700393 913211

125167005
Seil Paddock, braun, 
5 mm / 200 m 3 700393 941429

125167120
Band Paddock, 
braun 
20 mm / 200 m 3 700393 941405

125167140
Band Paddock, 
braun 
40 mm / 200 m 3 700393 913259

125167216
Seil Paddock, grün-
weiß 
6 mm / 200 m 3 700393 911811

125167312
Band Paddock, 
weiß-grün  
12 mm / 200 m 3 700393 911804

125167320
Band Paddock, 
weiß-grün  
20 mm / 200 m 3 700393 911781

125167340
Band Paddock, 
weiß-grün  
40 mm / 200 m 3 700393 911798

125176215
Geflochtenes Seil, 
gelb-grün, 5 mm 
/ 200 m, Leiter 
Edelstahl, 4 x 0,15 
+ 1 x 0,20 Kupfer

3 700393 941733

125H10446
Verbindungskabel 
für Bänder 3 700393 916496

125192001
Professioneller 
Verbinder für Seile, 
je 4 Stk. 3 700393 941740

125192002
Professionelles 
Verbindungskabel 
für Bänder bis 
40 mm und Seile bis 
6 mm

3 700393 941757

ARTIKELNUMMERN



Alle unsere Produkte finden Sie auf www.ukal-elevage.com 51

125192003
Professionelles 
Verbindungskabel 
für Seile bis 6 mm 3 700393 941764

125200025
Kombi-Isolator Holz/
Stahl RBU, je 25 Stk. 3 388770 040257

125200050
Kombi-Isolator Holz/
Stahl RBU, je 50 Stk. 3 388770 040509

125200225
Isolator RBR Holz/
Stahl, Durchmesser 
12 mm, je 25 Stk. 3 388770 030258

125200250
Isolator RBR Holz/
Stahl, je 50 Stk. 3 388770 030500

125200325
Isolator Super-RB, 
je 25 Stk. 3 388770 080260

125200400
Isolator RB, 
schwarz, je 25 Stk. 3 338020 076260

125201090
Ringisolator, 
schwarz, günstig - 
90 Stk. im Eimer 3 338020 085934

125201250
Ringisolator, 
schwarz - 250 Stk. 
im Eimer 3 338020 063239

125207090
Isolator für Bänder, 
12 bis 40 mm - 
90 Stk. im Eimer 3 700393 913860

125220001
Isolator zum Nageln 
für Bänder 40 mm 
und Seile 6 mm, je 
25 Stk.

3 700393 942020

125224002
Isolator zum Nageln, 
kleines Modell, je 
100 Stk. 3 700393 941993

125230001
Isolator mit 
Abstandshalter 
IECT, je 10 Stk. 3 388770 093260

125230002
Isolator mit geradem 
Abstandshalter, je 
10 Stk. 3 338020 078752

125230101
Ringisolator, großes 
Modell, Luxus, 
schwarz, je 25 Stk. 3 338020 061891

125266100
Isolator mit 
unverlierbarem Stift 
RBL, je 100 Stk. 3 388770 011004

125281001
Isolator mit 
Verankerungsplatte 
aus verzinktem 
Stahl, je 2 Stk.

3 700393 942280

125295101
Endkappe zum 
Schrauben 3 338020 087778

125298001
Universalzange, 
180 mm 3 338020 078196

125298003
Seitenschneider, 
diagonal, 150 sl 3 338020 078233

125298011
Spitzzange, 1/2 
rund, gerillt 3 338020 078219

125298012
Spitzzange, 1/2 
rund, gebogen, 
gerillt 3 338020 078226

125331700
Kunststoffpfahl,  
7 Isolatoren, 1,05 m 3 338020 081455

125340104
Kunststoffpfahl,  
4 Isolatoren, beige 3 700393 913945

125340107
Kunststoffpfahl,  
7 Isolatoren, beige 3 700393 913938

125341001
Kunststoffpfahl, 
weiß + verstärkte 
Trägerplatte, 110 cm 3 700393 941801

125341002
Kunststoffpfahl, 
weiß + verstärkte 
Trägerplatte, 140 cm 3 700393 941818

125342150
Kreuzpfahl aus 
recyceltem 
Kunststoff, 1,50 m 3 700393 913914

125343001
Haspel Euro 
BEAUMONT 3 338020 076369

125350030
Selbst-isolierende 
Haspel, großes 
Modell 3 338020 068883

125352100
Ersatzspule für 
Art.-Nr. 125351 und 
125360 3 338020 074716

125355017
Haspel, 17 cm 
DEBP17 3 388770 180175

125355024
Haspel, 24 cm 
DEBP24 3 388770 180243

125355026
Haspel, 26 cm 
DEBP26 3 388770 180267

125355117
Ersatzspule DEBP17

3 388770 190174

125355124
Ersatzspule DEBP24

3 388770 190242

125355126
Ersatzspule DEBP26

3 388770 190266

125361001
Haspel BEAUMONT 
Standard, großes 
Modell 3 700393 965524

125361002
Haspel BEAUMONT 
Standard, mittleres 
Modell 3 700393 965531

B125409200
200 farbige Torgriffe

3 700393 964671

125401010
Isolierter Torgriff  
mit Feder, gelb, je 
10 Stk. 3 700393 941955

125403010
Isolierter Torgriff  
mit Feder, rot, 
10 Stk. 3 700393 941948

125404004
Extra breiter 
Torgriff, schwarz, 
mit Haken 3 700393 942242

125405010
Isolierter Torgriff  
mit Feder, schwarz, 
je 10 Stk. 3 700393 941931

125406001
Nur Feder, 5 m

3 338020 052431

125406002
Torgriff mit Feder, 
5 m 3 338020 085972

125408002
Torgriff-Set mit 
Platte für Bänder 3 700393 914072

125408003
Set IGPB 2 
Verankerungsplatten 
und 2 Isolatoren 
RBCH

3 388779 760026

125427001
Digitaler Zauntester 
BEAUMONT 3 700393 963285

125450030
Spannungskabel, 
flexibel, 30 m 3 338020 058976

125450100
Spannungskabel, 
flexibel, 100 m 3 338020 058983

125451025
Spannungskabel, 
25 m 3 700393 941900

125581100
Wolfabwehrnetz

3 700393 940996

125582001
Schafsnetz KOMBI

3 338020 074754

125582003
Netz Border Net, rot

3 338020 086191

125583001
Ziegennetz mit 
Versteifung, 0,9 m 3 700393 940347

125584001
Kaninchennetz, 
Höhe 0,65 m 3 338020 045549

125584004
Kaninchenschutznetz  
mit Litze am Boden 3 700393 963155

125584225
Geflügelnetz 
25 m NICHT 
ELEKTRIFIZIERT 3 700393 958007

125584250
Geflügelnetz 
50 m NICHT 
ELEKTRIFIZIERT 3 700393 958014

125585001
Pfahl für Ziegennetz

3 338020 011322

125585002
Pfahl für 
Geflügelnetz 3 338020 065424

125585003
Pfahl für 
Kaninchennetz 3 338020 065431

125585004
Pfahl für Netz 
PADDOCK Spezial 
für Pferde 3 700393 919305

125590004
Warnschilder für 
Elektrozaun, je 
4 Stk. 3 700393 928468

125920050
Elektrozaungerät 
mit Batteriebetrieb 
CLASSIC P180 3 700393 918735

125921020
Kombistation 3-in-1 
CLASSIC RB880 3 700393 918247

125923005
Elektrozaungerät 
mit Netzbetrieb
CLASSIC RB85 3 700393 918797

125923023
Elektrozaungerät 
mit Netzbetrieb
CLASSIC S170 3 700393 918759

125923024
Elektrozaungerät 
mit Netzbetrieb 
CLASSIC S440 3 700393 918766

125923025
Elektrozaungerät 
mit Netzbetrieb 
CLASSIC S510 3 700393 918773

125943980
Kombistation 3-in-1 
PADDOCK RB880 3 700393 918841

125940050
Elektrozaungerät 
mit Batteriebetrieb 
PADDOCK P180 3 700393 918742

125943045
Elektrozaungerät 
mit Netzbetrieb 
PADDOCK S510 3 700393 918780

125943005
Elektrozaungerät 
mit Netzbetrieb 
PADDOCK RB85 3 700393 913600

125945005
Elektrozaungerät 
mit Batteriebetrieb 
P180 HOBBY 3 700393 918797

125945015
Gerät mit 
Netzbetrieb HOBBY 
S120 3 700393 918865

125945010
Kombistation SB230 
HOBBY 3 700393 918803

125992055
Kunststoffpfahl, 
weiß, 0,9 m, je 5 Stk. 3 700393 959776

125340107BOX
Kunststoffpfahl,  
7 Isolatoren, beige,  
je 700 Stk. 3 700393 920028

125400001/2
Isolierter Torgriff 
mit Feder, GM, 
ausgezeichnete 
Qualität, je 2 Stk.

3 700393 933783

125404002/2
Isolierter Torgriff  
mit Feder, schwarz, 
großes Modell, je 
2 Stk.

3 700393 933752

125226
Premium-Isolator 
3-in-1 3 700393 919572

125224004
Isolator zum Nageln 
economy 4 014803 141651

125225
Isolator für Bänder 
40 mm 3 700393 918902

125586002
Schafsnetz mit 
Doppelspitze 3 700393 915321

125586001
Ziegennetz mit 
Doppelspitze 3 700393 915314

125705
Set für Hunde

3 700393 934087

125710
Set für den 
Gemüsegarten 3 700393 923890

125725
Set für schwer zu 
hütende Hunde 3 700393 924354



WWW.UKAL-ELEVAGE.COM

SETZEN SIE IHR WEIDEZAUN-
PROJEKT MIT BEAUMONT UM!

UKAL ÉLEVAGE
Parc économique de la Sauer
2 Rue de l’étang
CS 50244 ESCHBACH
67892 Niederbronn-
Les-Bains / FRANCE

UKAL FRANCE
Tel. +33 3 88 07 40 15
ukalel@ukal.com
Kontakt Kundendienst
sav@ukal.com
Tel. +33 3 88 90 73 93

UKAL CANADA INC.
7525 rue Pion
J2R 1R8 - Ste Hyacinthe
QUÉBEC / CANADA
Tel. (450) 796-1414
Fax (450) 796-1415
info@ukal.ca

UKAL INTERNATIONAL
Tel. +33 3 88 07 40 16
export@ukal.com

Vertrieb durch

®
 U

K
A

L 
al

le
 R

ec
ht

e 
vo

rb
eh

al
te

n 
- 

D
ru

ck
 2

02
1 

- 
D

es
ig

n 
A

N
D

R
O

M
AQ

U
E 

- 
w

w
w

.a
nd

ro
m

aq
ue

.c
om


	beaucat21-couv_DE
	00beaucat21 intro
	01beaucat21 postes_DE
	02beaucat21_DE
	03beaucat21 filets_DE

